
EGRI MAGAZIN
AZ EGRI MÉDIA CENTRUM INGYENES KIADVÁNYA 2009. SZEPTEMBER 2. ÉVFOLYAM 9. SZÁM



Üzenet
Egyre több a befőtt a polcokon, szépen csillognak a lekvárosüvegek, hasukon büszkén viselve a tartalmat hirdető címkét. Ez is jelzi, 

hogy múlik az idő.
Becsöngettek.
Ez hivatalosan és kötelezően a nyár végét jelenti. Az ifjúságnak, szülőknek, rokonoknak, s azoknak, akik kissé szűkebben férnek el a 

buszon.  Hűvösebb reggelek, lágy napfény, s a must illata a most következő időszak szépsége.  
Furcsa belegondolni,  hogy milyen sebesen szalad minden: egy éve jelent meg először az Egri Magazin. Azóta persze rengeteg 

minden történt, változott a lap, bővült, s kissé szerénytelenül mondhatom: igyekszik egyre jobb lenni.  

Bérczessy András

Főszerkesztői

Eger is galoppozott
Augusztus közepén rendezték meg Ivádon a Batyus galoppot, mely a Nemzeti Vágta egyfajta karika-

túrája volt. A versenyen egy körülbelül 50 méteres távot kellett a települések csapatainak megtennie. 
Indulni bármivel lehetett, ami nem közlekedési eszköz és nem ló. Így indult futórózsa, kecskesajt, csa-
ládfára alapozott csúszó-egység, reumás csiga és még sok más fura szerkezet.

A bolondos programon fürdeni lehetett a Balaton vizében, melyet Balatonkenese csapata hozott, s a 
legfurább sportágat, a ferdepályás labdarúgást is kipróbálhatták a bátrabbak.

Eger egy hordóból készített gyaloghintóval jelent meg a rendezvényen, melyet a Vitézlő Oskola legé-
nyei vittek, benne egy hús-vér és több palack egri leánykával. Ez utóbbit Sike Tamás ajánlotta fel a siker 
érdekében, a „járművet” Erdős Lajos (Lajos, a Faiparos) tervezte és alkotta.  Az egri csapat bemutatót is 
tartott, s a város képviseletében lépett fel a Turpi Zajkör is. 

A rendhagyó vetélkedést Szomolya csapata nyerte, a település azonban csak a vándorkupát vitte el, 
a következő Batyus galopp rendezési jogát Ivádnak adták.

Az eseményt rendkívül erős médiaérdeklődés kísérte, egymást érték a forgatóstábok, fotósok, tu-
dósítók. Ez kétségkívül Ivády Gábor polgármester személyének köszönhető, aki elhatározta, hogy bebi-
zonyítja: a kis településeknek is van helyük a térképen, az itt élő emberek pedig tudnak saját sorsukon 
javítani.

A galopp mindenesetre ezt igazolta: Ivád 0, azaz nulla forint befektetéssel szervezett olyan faluna-
pot, aminek híre bejárta az egész országot.

Bérczessy András

Időszerű tennivalók a 
kertekben szeptember 
hónapban
Az egyik legfontosabb teendő a szüret és annak 
alapos előkészítése. A szükséges eszközöket nézzük 
át, győződjünk meg azok tisztaságáról. Legyenek 
tiszták a vödrök, a kádak, a zúzók és a tárolóedények. 
A legkisebb szennyeződés is károsan befolyásolhatja az 
erjesztési folyamatokat és a bor minőségét. 
Ügyeljünk arra is, hogy a romlott szőlőfürtöket ne 
szedjük össze az ép, egészséges terméssel! Ha több 
napos a szüret, akkor az említett eszközöket minden 
nap, munka után mossuk meg!

Ha még nem szedtük fel a burgonyát és a hagymafélé-
ket, megfelelő időben sürgősen végezzük el a betaka-
rítást, mert ezek az esetleges csapadék hatására újra 
gyökeret ereszthetnek és ez káros a termés minőségére. 

Ilyenkor van itt az ideje a diófák esetleges metszésé-
nek. Ha erre sor kerül, ne feledkezzünk el a fasebkezelő 
használatáról. Egyéb, más gyümölcsfákon is végez-
hető úgynevezett előmetszés, koronaalakítás, de a 
fasebkezelő használata itt is nagyon fontos. 

A hónap végén már szedhetjük a téli gyümölcsöket – 
almát, körtét –. Vigyázzunk, hogy csak ép, egészséges, 
hibátlan gyümölcsök kerüljenek a tárolóedényekbe! A 
csak kissé hibásakat tároljuk külön edényben!

Már beszerezhetjük az őszi ültetésű virághagymákat, 
gumókat, valamint készüljünk az őszi lemosó perme-
tezésre azzal, hogy a szükséges anyagokat megvá-
sároljuk. A következő cikkben majd ezen dolgokkal 
részletesebben foglalkozunk.

Részletes információért személyesen bármikor felkeres-
hetnek, vagy hívjanak telefonon: (20) 9214 671.

Köles Mihály



Díszünnepség augusztus 20-án

A Dobó téren a Felsőtárkányi Fúvószenekar műsorát 
követően a város gyergyószentmiklósi vendégeinek 
egyike, Puskás Tünde, a Kós Károly Általános Iskola 
tanulója szavalt.

Az ünnepségen Habis László polgármester adta át a 
város kitüntetéseit. 

„Pro Agria” díjat kapott Bíró József nyugalmazott 
szállodaigazgató, Papp János zeneiskolai igazgató-

helyettes, Szentmarjay Tibor nyugalmazott labdarú-
góedző és Dr. Székely Ferenc, a Sportmúzeum igazga-
tója. „Pro Cultura Agriae” díjat vehetett át Nagy Ernő 
festőművész. Irodalmi Nívódíjat kapott Dr. Ködöböcz 
Gábor irodalomtörténész, főiskolai docens (képün-
kön). Pataki József nyugalmazott művésztanár Képző-
művészeti Nívódíjat, Réti Árpád több évtizedes mun-
kássága elismeréseként Színűvészeti, Wittner Ágnes 

fuvolaművész pedig Zeneművészeti Nívódíjat kapott.  
„Eger Város Egészségügyéért” kitüntetésben részesült 
Dr. Ecsédy Dénes fogszakorvos és Pádár István vezető 
mentőtiszt. Szalay Attiláné Kiss Julianna, az Értelmi 
Fogyatékosok Nappali Ellátó Intézményének vezetője 
„Szociális Gondoskodásért” kitünütetést vehetett át a 
díszünnepségen.

Az ünnepségsorozat a szokásos tűzijátékkal zárult.

Egerben a városi díszünnepség érseki szentmisével kezdődött a várban, majd a Dobó téren Vizi E. Szilveszter, az MTA korábbi elnöke mondott köszöntőt. Beszédében a 
magyarság történelmi szerepéről, a múlt, jelen, jövő kapcsolatáról, Szent István örökségéről szólt. Így fogalmazott: „A közjóért, a bonum commune-ért tenni nem csak az 
ország politikai és gazdasági, szellemi, valamint vallási vezetőinek a feladata, de valamennyiünké, azaz minden polgárnak egyaránt kötelessége. Így válik a nemzet, a 
nemzetet alkotó népcsoport erkölcsi értékeket létrehozó közösséggé. Így váltak Dobó várkapitány örökösei, Eger város lakói – és ezt olyan jó kimondani – erkölcsi értékekekt 
megbecsülő és teremtő közösséggé.”  (A beszéd teljes szövegét az Egri Média Centrum honlapján, a www.mediaeger.hu címen lehet elolvasni.)

Fotó: Nemes Róbert



Fórum a Szvorényi út rekonstrukciójáról
Lakossági fórumon  ismertették Eger történelmi belvárosát és a 25. számú főútvonalat összekötő Szvorényi út 
korszerűsítésének részleteit, melyre az önkormányzat ÉMOP pályázaton közel 120 millió forintos támogatást nyert el 
és 80 millió forint önerőt biztosít. A munkálatok a tervek szerint október 31-re fejeződnek be. 

A jelentős forgalmú Szvorényi út rekonstrukciója már régóta esedékes, most lehetőség nyílt arra, hogy augusz-
tus és október között elvégezzék a felújítást. Ennek keretében megújul az úttest, a járda, parkolókat és leállósá-
vot építenek, új, zárt rendszerű csapadékhálózatot alakítanak ki. Ezeken kívül a közvilágítást is korszerűsítik, az 
elektromos ellátást földkábelekkel megoldva. A kivitelezéskor a zöld felület, vagyis a fasor megóvására is figyelni 
fognak. A korszerűsítéssel érintett terület a Szvorényi út, a Hatvani kapu tértől a Koháry István útig, valamint a 
Hatvani kapu térnek a Szvorényi utat és a Deák Ferenc utat összekötő ága. 

Gadavics Gyula főmérnök hangsúlyozta, hogy a beruházás sok kellemetlenséggel jár majd, a kivitelezés alatt 
az utca egyirányú lesz majd. A munkálatok ütemezésének sorrendjéről egy  ún.  infovonalon keresztül tájékozód-
hatnak az ott lakók.  

Habis László polgármester örömmel jelentette be, hogy sikeresen szerepelt a második fordulóban is a Tetemvár 
és a Vécsey-völgy út csapadékelvezetésével kapcsolatos pályázat, valamint hamarosan elindul a Deák Ferenc utca 
felújítása is.  Somogyi Kinga

Urbanisztikai döntések
31 napirendet tárgyalt az Urbanisztikai és Környezetvédelmi Bizottság. A testület a Belváros 

rehabilitációjának projektelemeiről tárgyalva támogatta az elképzeléseket, a terület szabályozási 
tervének módosítását.

A panelprogramhoz kapcsolódó pályázatok, az önkormányzati önrész vállalása ügyében egy-
hangúlag hozott támogató döntést a bizottság. Felmerült a két belső udvar lezárásának terve az 
egyik előterjesztés kapcsán, ezt a testület idegenforgalmi szempontok miatt nem támogatta. 

A bizottság ülésén részletesen bemutatták a jelenlegi nagyberuházások, a Tetemvár és 
Vécsey-völgy úti zárt csapadékcsatorna építése, valamint a Szvorényi utca felújítási munkála-
tainak terveit.

Befejeződtek a felújítási munkálatok az Eger patakon átívelő Klapka úti hídon, így a 2, 5, 5A, 8 számú helyi járatok és a Noszvaj felé közlekedő helyközi 
járatok  az eredeti útvonalukon haladhatnak. Az átadást mintegy másfél hónapon át tartó, teljes útzár előzte meg.

Átadták a forgalomnak a felújított Klapka úti hidat

A rekonstrukció azt követően vált szükségessé, 
hogy az utoljára 30 éve felújított híd egyre kevés-
bé bírta a terhelést, betondarabok váltak le róla 
– tájékoztatott a város főmérnöki irodájának ve-
zetője. A 16 méter hosszú, ám a város közlekedése 
szempontjából igen fontos átkelő megerősítése 15 
millió forintba került. A pénz teljes egészében a vá-
ros „kasszájából származik” – tette hozzá Gadavics 
Gyula.

Elmondta: a betonszerkezet megerősítésén túl 
felújították az útpályát, kicserélték a korlátokat, 
illetve akadály-mentesítették a hídon átvezető 
járdákat. Ugyan a Klapka út a város egyik legfonto-

sabb gyűjtőútja, ám a felújítást ebben a helyzetben 
is csak teljes útzár mellett tudták megvalósítani. Az 
iskolakezdés előtt mindenképpen végezni kellett a 
munkálatokkal – mondta Gadavics Gyula. 

A jövőben, a belváros rehabilitációja során vár-
hatóan két új gyaloghíd is épül az Eger-patakra, a 
Kis Zsinagógánál, illetve a Lenkey iskolánál.

A város további tervei között szerepel 17 utca 
felújítása 100 millió forintból, amit TEUT pályáza-
ton nyertek. 10 milliót költenek járdafelújításokra 
és szintén 10 milliót parkolóhelyekre-tette hozzé 
Gadavics Gyula főmérnök.

Somogyi Kinga

Küzdelem az illegális hulladéklerakók ellen
Szakmai egyeztetésen született megállapodás arról, hogy a városi hulladéklerakó bezárását 

követően célirányos ellenőrzési akciókat tartanak a hatóságok. 
A program célja, hogy felszámolják az illegális hulladéklerakókat, illetve megelőzzék, hogy 

ilyenek létesüljenek. A Polgármesteri Hivatal dolgozói, a Rendőrkapitányság munkatársai, vala-
mint a civil szervezetek képviselői vesznek részt a munkában.

Fiatalok az éjszakában?
Rendelet alkotását tervezi az önkormányzat a 14 év alatti és 14 és 

16 év közötti fiatalok védelme érdekében. E szerint  nem tartózkod-
hatnának este 10 óra után a 14 év alatti és éjfél után a 14 és 16 év 
közötti fiatalok közterületeken, illetve szórakozóhelyeken, üzletek-
ben felügyelet nélkül. 

A tulajdonosok, üzemeltetők, illetve alkalmazottjaik jogosultak 
ellenőrizni a fiatalok okmányait.

30 ezer forintos büntetés jár azért, 
–  ha egy fiatal törvényes képviselője tudtával és beleegyezésé-

vel szegi meg a rendeletben foglaltakat, 
–  ha a szórakozóhely, üzlet tulajdonosa, üzemeltetője nem tesz 

eleget az előírásoknak
–  ha egy üzletben nem teszik ki jól látható helyre a korlátozó 

rendelkezéseket ismertető tájékoztató táblát
Az a szórakozóhely, üzlet, ahol 12 hónapon belül háromszor tör-

ténik meg mindez, s jogerős végzés születik az esetekről, 30 napos 
ideiglenes bezárásra számíthat a rendelet tervezete szerint.

Fotó: Nemes Róbert



Adóügyek
Szeptember elején több mint 35 ezer levél kerül a postaládákba, mely folyószámla kivonat és egyben fizetési

értesítő is. E levelek 2 milliárd forintot meghaladó követeléseket tartalmaznak, melyek többségét 2009. szeptem-
ber 15-ig lehet pótlékmentesen megfizetni.

Kulturális Pályázati Alap 
2009. II. félévi felhívása  

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Pályázatot hirdet a város kulturális, 
művészeti értékeit ápoló – legalább három 
éve színvonalasan működő – egyéni 
alkotók, műkedvelők és az amatőr 
művészeti ágakban tevékenykedő egyének, 
csoportok és társadalmi szervezetek 
támogatására. 
A pályázat benyújtásának feltétele pályázati 
adatlap kitöltése, amely a benyújtás helyén 
igényelhető, vagy letölthető a www.eger.hu 
önkormányzati oldalon.  

A pályázatok benyújtásának 
határideje: 

2009. szeptember 10. 

Eger MJV Polgármesteri Hivatala 
Oktatási, Kulturális Sport és Ifjúsági Irodája
3300 Eger, Dobó tér 2.

A válság túlélésében segítséget jelenthet a vállalko-
zásoknak annak ismerete, hogy miként csökkenthetik 
törvényesen előlegüket. Az előlegeket az előző év lezárt 
bevallási adatai alapján kell az önkormányzati adóható-
ságnak megállapítania.  Így fordulhat elő, hogy az eset-
legesen jelentősen csökkenő adóalap után – kérelem 
hiányában – a múlt évi végleges adóval egyező előlegré-
szeket kell az adózóknak megfizetniük, visszaigénylésre
a jövő év májusi bevallást követően lesz mód. A társasági 
adóhoz hasonlóan a HIPA-ban is mód van az előleg csök-
kentését kérelmezni, így jellemzően a szeptemberi előle-
get akár már lényegesen kisebb összegben – a kérelem 
elbírálását követően – lehet teljesíteni. Ehhez persze fel 

kell mérni az adott vállalkozásnak azt, hogy az idei gaz-
dasági éve az adóelőleg alapjául szolgáló adóalapra kiha-
tó tényezők tekintetében hogyan alakul. Nagyon fontos 
pontosan tisztában lenni azzal, hogy az előleg módosítá-
sát az esedékesség időpontjáig (azaz 2009. szeptember 
15-ig) benyújtott kérelemben lehet kérelmezni. A kibo-
csátott fizetési meghagyások rendelkező részében erről
információkat találhatnak adózóink. Segítve az Ön(ök) 
munkáját, űrlapot rendszeresített az egri önkormányzati 
adóhatóság, amely a www.eger.hu  Adóügyek  Be-
vallási és bejelentkezési nyomtatványok  Helyi iparűzési 
adó  Bevallási nyomtatvány  2009.  EGER0987 eléré-
si útvonalon megtalálható. 
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Irodalmi  pályázat
Eger Megyei Jogú Város pályázatot hirdet a város közigazgatási területén működő 
iskolák művészeti alkotóköreiben folyó irodalmi élet fellendítésére 3 kategóriában.
I. kategóriába tartoznak a főiskolák hallgatói
II. kategóriába a középiskolák diákjai
III. kategóriába az általános iskolák tanulói tartoznak
Mindhárom kategóriában egy első, egy második és egy harmadik díjat ad ki a 
szakmai zsűri az alábbi irodalmi műfajokban: vers, próza, egyéb (esszé, publi-
cisztika, tanulmány stb.)

A pályázók a következő díjakat nyerhetik el:

 I. Kategória  II. Kategória III. Kategória
I. díj: 15 000 Ft 12 000 Ft 10 000 Ft
II. díj: 12 000 Ft 10 000 Ft   8 000 Ft
III. díj: 10 000 Ft 8 000 Ft 6 000 Ft

A pályázatok benyújtásának határideje:
2009. december 11.

(a munkákat 3 példányban kérjük benyújtani!)

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, Oktatási, Kulturális, Sport és Ifjú-
sági Irodája (3300 Eger, Dobó tér 2.)

Ünnepélyes eredményhirdetésre a Magyar Kultúra Napja alkalmából szervezett 
ünnepség keretében 2010. január 22-én lesz.



– Művészként hová sorolod magad, ha egyáltalán besorolod magad 
valahová?

– Nem szeretem magam besorolni, hogy avantgárd művész vagy festő vagyok, 
már csak azért sem, mert ezek a skatulyák, csoportosítások mára érvénytelenek 
lettek. Én képzőművész vagyok, amibe belefér a festészettől a performance-ig 
minden, a  műfajok közötti határok összemosásával próbálkozom. Ha az országos 
egyesületi hovatartozást  nézzük, akkor festő vagyok. 

Mindenképpen fontosnak tartom magamról azt, hogy egri művész vagyok, ez 
a motiváció, ez a kapcsolódás a munkáimban és a szervezéseimben is fontos. Egri 
emberek, helyszínek, ihletettség adják a terepet. Ez az alkotás szempontjából is 
nagyon szerencsés: barátságok, szerelmek, tanárok, mesterek, munkahely mind 
idekötnek. Nagyon inspirál például egy kocsma, ahol látom, hogy a fiatalok, vagyis 
a nálam fiatalabbak hogyan viszonyulnak egymáshoz. Ami nagyon fontos, hogy 
egriként szövődik a legtöbb emberi kapcsolatom. Keresem és szeretem a szituáci-
ókat, ahol emberek között lehetek: kiállításokon, koncerteken.

Itt végeztem a főiskolán, előtte már megvoltak a mesterek, a fontos személyek, 
például a gimnáziumi rajztanárom, aki sok mindenben segített.

A főiskola közege inspirált, hogy kibontakozzak, korábban inkább rajzoltam, s 
aztán jött a festészet.  Sokat kaptam az ottani tanároktól, akik finoman, nem to-
lakodva irányítottak. A főiskola révén eljutottunk kiállításokra, például a velencei 
Biennáléra, s elkezdődött  az, hogy az alkotáson túl a kortárs élet ismerete is szere-
pet kapott.  Visszatérve hiányérzetem volt, hogy a kortárs művészek  nem nagyon 
vannak jelen Egerben, aztán a kis zsinagógával és a Part Egyesülettel találkozva 
indult el a közös gondolatmenet. A helynek varázsa van, ezért elkezdtük csinálni. 

Már az első év végén összejött egy performance fesztivál, ami mára  három napos 
rendezvény lett.  Sok pozitív visszajelzés jött, s nem a „felkentektől”, hanem azok-
tól, akiknek csináljuk: a város lakóitól, diákoktól, művészektől. 

– Sok szempontból a saját lábatokon kell állnotok, ez hajtóerő is lehet?
– Sok művész azt mondta, hogy ez a tér az országban egyedülálló. Sokan vál-

lalják, hogy mindenféle költségtérítés nélkül eljönnek és megmutatják művésze-
tüket.  Számunkra megtiszteltetés, hogy megtalálják azt a hangulatot, ami a sznob 
pesti helyekről hiányzik: nincsen érdek-íze az egésznek, a művészet szeretetének 
a bája a vonzerő  itt. 

Amikor kikerültem a főiskoláról, szétforgácsolódott egy kicsit, lelassult a mun-
kásságom, de azért aktív vagyok, pályázatokra adok be munkákat, művésztelepe-
ken veszek részt. 

Ezek azok, amik a munka mellett – 5 éve tanítok a gyakorlóiskolában – egy kis 
felüdülést , építkezést jelenthetnek.

– A performance, mint műfaj számodra miért érdekes? A neved elég-
gé összefonódott ezzel.

– Én kezdtem el ezt a fesztivált csinálni itt, Bukta Imre és Kónya Réka szak-
mai felügyelete mellett, akik már régen benne vannak ebben.  Nem sok saját 
performance-om volt, de izgat a téma, idén is megjelenek majd. Azért izgalmas 
ez a műfaj, mert ez a legszélesebb kategória, a színház, a zene, a graffiti, minden 
belefér egyszerre. Egy élő művészeti akció, ami interaktív is lehet.  Fontos, hogy 
élő, s a megtervezettség dacára reagálni kell a környezetre, mert nem tehetek úgy, 
mintha különálló lennék. 

Bérczessy András

„a  műfajok közötti határok összemosásával próbálkozom”

Beszélgetés 
Szilágyi Rudolffal

Fotó: Korsós Viktor



Koszorúzás és 
faültetés
Tavaly állítottak szobrot Gál Tibor borász em-
lékére a Városfal utcában. A koszorúzás min-
den évben alkalmat ad arra, hogy felidézzék 
a jeles borász alakját, aki az egri borok hírne-
vének öregbítésén dolgozott tevékenyen, s 
szellemi örökségét mind a mai napig őrzik a 
termelők. 

Az Egri Borbarát Hölgyek a koszorúzás után a 
vincellér emlékparkban Beleznai László szőlő-
nemesítő emlékére ültettek fát.

BORMUSTRAVII. ALKALOMMAL TARTOTTAK EGERBEN 
BORMUSTRÁT, mely ezúttal a XXI. Agria 
Nemzetközi Néptánctalálkozóval 
együtt várta a vendégeket. 

Az Egri Bormíves Céh négynapos 
rendezvénye ezúttal a megye 
borászait vonultatta fel, összesen 
tizenhét termelő hozta el pincéje 
legjavát. 

Úgy tűnik, az idei évjárat jónak ígérkezik, de minden a szeptember elejei időjárástól 
függ, hiszen Egerre jellemző, hogy szeptember első felében megjön az eső.

Egy estleges nagyobb mennyiségű csapadék sokat ronthat(na) a korai, vékony héjú 
– többé-kevésbé már beérett – szőlőfajták minőségén. Az idei évre is jellemző, hogy 
igen magas volt a tenyészidőszaki hőösszeg és napsütéses óraszám, így ebben az év-
ben is a savtartalom határozza meg a szüret kezdési időpontját. Arról nem is beszélve, 
hogy 2-3 héttel előrébb tartunk az átlagoshoz képest. Ennek megfelelően a korai és 
középérésű fajták szürete már lezajlott, illetve folyamatos pl.: Irsai olivér, Zefír, Zengő, 
Zenit, Cserszegi fűszeres, Bianka, Turán, hogy csak a legfotosabb engedély nélkül szü-
retelhető fajtákat említsem. Az idei évre is jellemző lesz a fajták egybeérése, mivel az 
ilyen időjárási szituációban a klasszikus termésérési időszakok (korai-közép-késői éré-
sű) összemosódnak. 

Úgy gondolom, hogy hasonlóan a tavalyi évhez, ebben az esztendőben is szaba-
dabban kell a szüreti időpontokat meghatározni, amely az Egri borvidék sokszínűsége, 
változó domborzati adottságai, ezáltal eltérő  klímájú, különböző művelési módú, 
nagyszámú fajtakörű ültetvényei miatt amúgy sem könnyű, mert amíg egyes dűlőkben 
ugyanaz a fajta még nem érett be teljesen, addig egy más dűlőben szüretelni kell.

Egyébként az engedélyhez kötött, az Egri borvidéken  nagy mennyiségben termelt 
fajták pl. a Rizlingszilváni, Ottonel muskotály, Kékoportó, Kékmedoc, Királyleányka, 
Leányka fajták szürete is szeptember 4-től engedélyezett lesz, mivel a savtartalom 
további csökkenése már nemkívánatos, ráadásul  a cukornövekedés már korlátozott.

A jövő héten megjelenik az ilyenkor szokásos szüreti tudnivalók című összefoglaló, 
melyet szinte az egész borvidék termelői haszonnal tudnak olvasni, illetve felhasznál-
ni. Ezzel együtt kerülnek kiírásra az első engedélyköteles szőlőfajták szüreti időpontjai. 

A kékszőlők esetében felhívom a figyelmet, hogy a Bikavért adó kékszőlőkből az idén 
100 q a hektáronként maximálisan termelhető mennyiség! 

Úgy vélem, hogy az idei évben is a hozamkorlátozott ültetvények, illetve – szép őszi 
idő esetén – a késői érésű fajták hozhatnak kiemelkedő minőséget. 

A gazdák kötelező feladatai közé tartozik a már több éve megszokott rendszer sze-
rint a szüreti időpontok figyelemmel kísérése és a Szőlő származási bizonyítvány kére-
lem kikérése az illetékes hegyközségtől, (akkor is, ha exporteladásra kerül a termés!) 
amely alapján elkészül a Szőlő származási bizonyítvány. Bikavért adó kékszőlők esetén 
mindezt kiegészíti a szüretet megelőzően legalább 2 nappal írásaban bejelentett szü-
reti időpontot tartalmazó nyomtatvány kitöltése is, hogy minősíteni tudjuk a termést.

A végére hagytam a fekete levest, hiszen az ágazat, mint  több más is katasztrófális 
helyzetben van, az országos értékesítési kilátások elkeserítőek. Az elmúlt két év nagy ter-
mésmennyisége párosulva a piac komoly beszűkülésével (fogyasztás visszaesés + az olcsó 
importborok tömeges beáramlása) azt eredményezheti, hogy sajnos sok szőlőtermés a 
tőkén végezheti. A szőlőárak a 10-15 évvel ezelőtti helyzetet tükrözik és lassan a ‘90-es évek 
elejéhez hasonlóan a szőlőterület birtoklással vagy használattal szinte fenyegetni lehet az 
embereket. Erre a helyzetre az agrárvezetés sincs felkészülve, hiszen maximum támogatott 
lepárlással tudja csökkenteni a felesleget, azonban nem ez jelenti a megoldást. 

A jelen szituációban a tömeges kivágással együtt félő, hogy rövidesen az önellá-
tás is veszélybe kerül, és unokáink csak egy letűnt kor kultúrájaként emlegethetik 
az egykor Európa meghatározó MAGYAR szőlő-bor ágazatát.  

Tarsoly József hegybíró

Szüreti kilátások

Fotó: Nemes Róbert





Augusztus 14-én a Hot Jazz Band zenekar koncertjével  zárult   „Az  esti randevú az egri strandon”  elnevezésű nyári rendezvénysorozat, 
amelyet az Eger Termál Kft. és az Egri Kulturális és Művészeti Központ indított hagyományteremtő jelleggel.  

Az 1920-as, ‘30-as és ‘40-es évek, az úgynevezett „jazz korszak” dallamait játszó együttes nem ismeretlen az egri közönség 
számára, a Bikavér Ünnep visszatérő fellépői. Gitárosuk, Szili Róbert pedig az egri Tanítóképző Főiskolán 

végzett – árulta el Bényei Tamás, a zenekar vezetője, akivel a jazz szeretetéről és a zene üzenetéről beszélgettem. 

Önfeledt jazzkoncert a Termálfürdőben 

– A zenekar a jazz korszak képviselője. Miért kezdtek ezzel a zenei világgal 
foglalkozni? 

– Gyermekkoromban hallottam először ezeket a dalokat nagyszüleim gramofonján, 
s már akkor megragadott a korszak varázsa. Később a siófoki zeneiskolában tanárom, 
Apáti János alakított egy növendék dixieland-zenekart. Ott ismerkedtem meg a műfajjal 
és nagyon megtetszett. Aki fúvós hangszeren játszik, áhítozva hallgatja dixieland zenét, 
mert közel áll a fúvós zenékhez, de annál sokkal kreatívabb, lehet improvizálni. A szabad 
gondolatok hazája a jazz.

– Mi jellemzi az együttes játékát? Mitől egyedi a hangzásvilága? 
– Ez csak a mai világban számít egyedinek, mert az emberek elfeledkeztek a hite-

les zenéről. A mi zenekarunk egyik ismérve, hogy megpróbálunk autentikusan, eredeti 
hangzásban megszólalni, úgy ahogy a két világháború között játszották. A zenészek sze-
mélyisége a meghatározó. 

– Ha azt említik, hogy Hot Jazz Band, akkor mindenkinek az Ön speciális 
énekstílusa jut eszébe. Honnan és kitől sajátította el ezt a  különleges  ének-
stílust? 

– A régi énekesek énekeltek  ebben a modorban, zártan és tölcsérszerűen. Én is tőlük 
sajátítottam el, a 20-as, 30-as évek általános énekstílusát. Magyarországon Kalmár Pál, 
Sebő Miklós, Fekete Pál volt ennek a képviselője. 

– Hogyan alakult ki a zenekar  jelenlegi  összetétele? 
– Harsonásunk Bera Zsolt, Zeneakadémiát végzett, Szegeden járt klasszi-

kus tanszakra. Gyerekkorában ismerkedett meg a dixieland zenével, ugyanúgy 
mint én. Hódmezővásárhelyen gyerekzenekarban játszott, majd felkerült Pest-
re és összehozta velem az élet. Klarinétosunk, Fodor László akadémiát végzett 
klarinétmûvész, sokáig a Bohém Ragtime Jazz Band Zenekarban muzsikált, majd 
9 évvel ezelőtt átigazolt hozzánk.  Gitárosunk, Szili Róbert Egerben járt főiskolá-
ra, itt ismerkedett meg egykori gyerekkori siófoki barátommal, aki itt csinált egy 
dixie-zenekart. Budapesten fizika-technika szakos tanárként kereste a kenyerét, 
majd elvégezte a Zeneakadémia jazz tanszakát. Nagybőgősünk Juhász Zoltán győ-
ri származású, ősidők óta bőgőzik, jazz tanszakot végzett. Nyolc évet töltött  az 
Oldsmobile Dixieland Band-ben.  Dobosunk, Galbács István 21 éve van a zenekar-

ban, alapító tagnak számít. Autodidakta módon sajátította el tudását,  ugyanúgy 
mint jómagam. 

– Sok külföldi művésszel játszhattak már együtt. Kivel volt a legélvezete-
sebb együtt muzsikálni? 

– Azokkal, akik zeneileg a szívünkhöz közel állnak, pl. Alain Bouchet nevű amerikai 
klarinétos, vagy Jo Murányi, akinek édesapja  Mezőkövesdről  vándorolt ki annak idején 
Amerikába. Nem véletlen, hogy a nyolcvankét esztendős Murányi „matyómagyarnak” 
nevezi magát. A világhírű zenész nem hiányozhat az Louis Armstronghoz kötődő zenei 
eseményekről, hiszen ő az amerikai jazzmuzsikus zenekarának utolsó klarinétosa, miu-
tán 1967-ben mindenki őt ajánlotta Satchmonak. Játszottunk Franciaországban Wynton 
Marsalis-sal is, ő most a világ elsőszámú modern jazz trombitása. Itt említem meg, hogy 
nagyon büszkék vagyunk arra, hogy mi vagyunk az egyetlen magyar jazz zenekar, ame-
lyet rendszeresen, protekció nélkül invitálnak az Egyesült Államokba.

– A hazai, hasonló stílusú zenekarokkal milyen a kapcsolatuk? 
– Kicsi a magyar jazzélet, ami 15-16 zenekart jelent, itt mindenki ismer mindenkit. 

Örülünk a többiek létezésének és annak, hogy népszerűsítik ezt a műfajt, jó a kapcsolat 
velük. Az általunk szervezett fesztiválokra, Sárospatakra és Siófokra is mindig hívjuk őket. 

– A mai elektronikus zene világában a fiatalabb korosztály mennyire fo-
gékony a jazz iránt? 

– A jazz egy egyszerű, befogadható műfaj, régen  a taxisofőrtől a professzorig minden-
ki erre mulatott. Később azonban  Elvis Presley kiradírozta a showbizniszből, majd a Beat-
les vette át a szórakoztató zene szerepét.  Úgy gondolom, a mai zenékhez képest a jazzben 
van intellektuális tartalom és szükséges hozzá zenei felkészültség. A popbizniszben ezzel 
szemben hiányos felkészültséggel, kevés munkával is sikerre lehet vinni valamit. A média 
bűnének tartom, hogy elrontotta az igényesség iránti vágyat. Szomorú, hogy ma sokan 
még mindig nem érdemeik és elért eredményeik alapján kapnak díjakat, szerepelnek a 
médiában. Mi hiteles, értékes, maradandó zenét szeretnénk adni a fiataloknak.

– Jövőre lesz 25 éves a zenekar. Hogyan ünnepelnek majd? Mik a terveik?
– Szeretnénk mindenképpen lemezt készíteni, 2010 őszén lesz majd egy jubileumi 

koncert, amelyre régi tagokat is várunk, többek között az egri születésű Szekeres Adrient 
is, aki a Hot Jazz Band-ben kezdte zenei pályafutását.  Somogyi Kinga

Fotó: Korsós Viktor



ZÖLDSAROK SZERKESZTETTE: DANKA KLÁRA

ROVARCSÍPÉS (szúnyog, darázs, hangya)
Nagyos sok kínos percet, fájdalmat okoz a rovarok 

csípése. Ezek a csípések megelőzhetőek, ha nem ülünk 
az erdőben hangyaboly tetejére, nem csapkodunk, ha 
méhet, darazsat látunk, s ha diófalevéllel bekenjük bő-
rünket a szúnyoghadjárat elterelésére.

TIPP: Nagymamám keresztet tett a csípésre, körmé-
vel belenyomva, ezzel kiszorítva a mérgező anyagot, 
hangyasavat vagy gyorsan egy kés pengéjét rászorítot-
ta a fájdalmas helyre. Ecetes borogatás, egy kis szódabi-
karbónával keverve is hasznos. Darázscsípés esetén egy 
szelet vöröshagymát tapasztunk a csípés helyére.

FOLTOK ELTÁVOLÍTÁSA OLLÓ NÉLKÜL
A legtöbb bosszúságot az asztalon, bútoron, ruhá-

kon, egyéb helyeken keletkező foltok okozzák. Vigyáz-
zunk, legtöbb tisztító- és mosószer, vegytisztító szer-
ves oldószereket tartalmaz. Legtöbbjük rákkeltő! Ha 
bennük perklór-etilén, diklór-etán van, az légzőszervi 
irri tációt okoz.

TIPP: Szőnyegtisztítás: Konyhasóval keféljük át a 
szőnyeget, visszanyeri színét, szépségét. A foltokat ke-
firrel, tejföllel, joghurttal távolítsuk el. Gyümölcsfoltot 
mosás előtt citromsavval, esetleg borkősavval itassunk 
át. Kakaófoltra melegvizes sóoldatot, vörösboros foltra 
szódavíz és só keverékét öntsünk. Rozsdafoltot, diófol-
tot is citromsavval, ragasztófoltot ecettel oldjuk ki. Rá-
gógumi beragadásakor tegyük a ruhát mélyhűtőbe, ha 

kivéve onnan nem jön le, kevés etilalkohollal óvatosan 
szedjük ki. A gyertyaviasz-foltot hagyjuk megszárad-
ni, kaparjuk le, majd két itatós vagy újságpapír között 
vasaljuk ki! Alpakka tárgyainkat is 10%-os ecettel tisz-
títsuk át, eltünteti a foltokat. Gyümölcsfolt és vérfolt el-
távolítására kiváló a szalmiákszesz. A zsír- és olajfol tok, 
cukorfolt is mind kivehetőek ezzel. Öblös vázák és üve-
gek belső falán lévő foltokat is szalmiákszesz oldattal 
tüntethetjük el. Rúzs, kávé, fű és filctoll foltját alkohol-
ba áztatva, majd kidörzsölve tüntethetjük el.

KONYHAI FELSZERELÉSEK TISZTÍTÁSA (gáztűz-
hely, hűtő, mikorohullámú)

Tapasztaltam, a drága és mérgező tisztítószerek 
fullasztó, köhögésre ingerlő anyagokat bocsátanak ki, 
amikor tisztítom a leégett zsírt, foltokat, szennyező-
déseket. Nyitott ablaknál is! Drága, egészségtelen és 
környezetszennyező!

TIPP: A szódabikarbónát vízzel összekeverve, pasz-
taszerűre: kitűnően letisztítja a gáztűzhelyet. A forró 
sütőre rákenve hagyjuk megszáradni, majd kihűlni 
és forró vizes dörzsivel távolítsuk el a szennyeződése-
ket. Szagtalanító hatása is kiváló. Szódabikarbónával, 
annak vizes oldatával tisztítsuk ragyogóra a mikrót, a 
hűtőt és konyhabútort. Új, konyhai, agyagból készült 
mázas edényünket is ecetes forró vízben főzzük ki, hogy 
eltávolítsuk a meg nem kötött mérgező ólomtartalmű 
sókat belőle.

MOSÓSZEREK
Fontos, hogy figyeljünk a vásárolt mosószer fosz-

fáttartalmára, valamint tudjuk meg, hány német 
keménységi foka (nk°) van vizünknek. A kemény víz 
egyrészt vízkövesíti vízrendszerünket, háztartási gé-
peinket, másrészt romlik a mosószerek hatékonysága. 
Foszfáttartalmú mosóporok helyett válasszunk zeolitot 
tartalmazót. A zeolit szilikát tartalmú ásvány, lágyítja 
a vizet. A foszfát tartalmú mosószerek belekerülve a 

víz körforgásába eutrofizációt okoznak, fokozzák az 
algásodást. Ha vizünk német keménységi foka 12–18, 
akkor kemény a vizünk, amellyel főzünk, isszuk, mo-
sunk, fürdünk. Egerben ezt  tapasztaljuk. Kevésbé hab-
zik a víz, nem lágy, gyakran klóros is, a vízkövesedést a 
teásbögrénk  falának elszíneződése mutatja leghama-
rabb.

TIPP: A mosógépünkbe félévente öntsünk 2 liter 
ecetet és mossunk ki vele. Kioldja a vízkő lerakódást 
az ecetsav. Használjunk mosódiót, bőrbarát mosószert, 

mosószappant, mosószódát. Ne használjunk illatosított 
mosószereket, öblítőket, mert adalékanyaguk allergiát 
okozhat! Helyettük az ecet kiváló öblítő szer, nem sza-
gos száradás után. A színes ruhák megtartják élénk szí-
nüket, ha keserűsót (glaubersót) teszünk a mosóvízbe. 
3 literbe egy teáskanállal. Gyapjú anyagok öblítővizébe 
glicerint tegyünk pár kis kanállal, nem keményedik 
meg, nem szúr tovább. Mindig olvassuk el a vásárlás 
előtt a mosópor összetételét! 

Dióhéjban ennyi az olcsó ecet, só, szalmiákszesz, 
szódabikarbóna hasznosíthatóságáról. Ha alkalmaz-
zuk, továbbadjuk a fenti módszereket, nemcsak ház-
tartásunk kiadásai csökkennek, de kevesebb mérgező 
vegyi anyaggal szennyezzük környezetünket, egészsé-
günket! Megvalósíthatjuk szlogenünket: Jónak lenni, 
jobbá tenni!

Házi praktikák
avagy élhető élet, mérgező vegyszerek nélkül

Nagymamám rég meghalt, így sosem tudhatja már meg, hogy mennyi dolgot ellestem Tőle, anélkül, hogy tudtunk volna róla. Csak úgy eszembe jut, mit csinált, ha 
probléma történt otthon. Fülfájás, csípés, edénytisztítás, takarítás, légyirtás, foltkivevés, ablaktisztítás – ősi módszerekkel, de hatásosan. Napjainkban, pici falvakban, 
hagyományokat őrző településeken még fellelhetjük a környezettudatos életmód sok-sok apró jelét. Figyeljünk oda, bátran éljünk a praktikákkal!

Lehetetlen minden területen felsorolni az alkalmazható házi módszereket, így inkább a leggyakoribb és legszélesebb területen alkalmazható környezetbarát szereket 
és használhatóságukat emelem ki.

Ecet, só, szódabikarbóna, citrom, szalmiákszesz



„– Kik azok a csángók?” – tettem fel a kérdést Magyarfaluban egy moldvai asszonynak. 
Ő mosolyogva rám nézett és azt mondta: „Hát, mi vagyunk.”

Időutazás Magyarfaluba

Talán egyszerűnek tűnik a válasz, de nem is kell több. Hiszen nehéz szavakkal leírni 
azt, amit az ember személyesen tapasztal. Nem lehet könyvekből és újságcikkekből 
megismerni őket. Át kell élni azt a szeretetet, önzetlenséget, tiszteletet és bizalmat, ami 
Magyarfaluban fogadta azt a 37 egri civil utazót, akik már hetedik éve látogatták meg 
a magyarfalusi csángókat. Aki először hall az utazásról, joggal hiheti – a lényegre törő 
információk alapján –, hogy az adományozásról szól, ami részben igaz is. Egy busznyi 
ruhanemű, könyv, játék, tisztító és tisztálkodó szer ami Egerből csángóföldre érkezett. 
Szükség is van erre a segítségre, hiszen nagy a szegénység. Ez az út azonban sokkal 
több ennél. Egy baráti látogatás és egy lehetőség a 
csángó gyerekeknek, hogy kilépjenek Romániából. 
Július 30-ától három napot töltöttek az egriek 
Magyarfaluban. Az ott élők betekintést engedtek 
az otthonukba, családi életükbe, csángó táncokat 
és énekeket tanítottak, megismerhettük nyelvüket 
és népviseletüket. Bemutatták milyen volt egy régi 
csángó lakodalom, de mégis az volt a legmeghatóbb 
pillanat, amikor a vasárnapi misén, ahol évtizedek 
óta nem megengedett a magyar szó, egymás kezét 
fogva a moldvaiak és az egriek magyarul mondtak 
miatyánkot.

Magyarfaluban, az 1200 lelkes településen a lakosság 
90%-a beszél magyarul. A gyerekek az iskolában 
románul, azon kívül viszont egy falusi asszonynak, Bodó 
Ilonának köszönhetően magyarul tanulnak. 

Augusztus 3-tól húsz csángó gyermek és három kísérő egy hetet tölthetett 
Egerben. A város megismerése után egy közös csángó vacsorán Habis László 
polgármesterrel is találkoztak. A csángó utak szervezője, Molnár László azzal 
a kéréssel fordult az önkormányzathoz, hogy vállalja fel a  város egy csángó 
gyermek taníttatását. Erre azért van szükség, mert az ottani gyerekek 95%-a nem 
tanul tovább a nyolcadik osztály elvégzése után. A polgármester reméli, hogy a 
közgyűlés tagjai egy emberként állnak majd az ügy mellé.

Antal Anett

Köszönetnyilvánítás
Talán ismert Eger város lakossága előtt, hogy a márciusi kezdeményezésem alapján augusztus 18. és 23. között a 
Kós Károly Általános Iskolából 24 gyergyószentmiklósi diák és 9 tanár volt városunk vendége. Ez idő alatt nem csak 
Egerrel ismerkedhettek meg, hanem egy napot Budapesten is eltölthettek és jártak például az Országházban is. 

Szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik munkájukkal vagy pénzzel támogatták székelyföldi test-
véreink egri és budapesti programjainak megszervezését. Úgy gondolom, hogy ennek az ügynek a támogatói 
bizonyították, hogy összefogva képesek vagyunk céljaink elérésére.

Köszönöm az alábbi személyeknek és családtagjaiknak, hogy befogadó családként szállást és ellátást adtak 
vendégeinknek: Bakos László, Barta Lászlóné, Besenyei Pál, Csordás Krisztina, dr. Czipczer Ottó, Elekes Ildikó, Ferenczy 
Tamás, Flaskay Mihály, Gál József, dr. Girhinyné Deák Piroska, Kazinczi Ildikó, Kovácsné Tesléry Beáta, Kövesdy 
Zoltánné, Misz József, Soóváry Tivadar, Szabó György, Sziklay Ákos, Oláh István.

Köszönet az alábbi személyeknek a pénzbeli támogatásért: Bakos László, Csákvári Antal, Gál Elemérné, Guba 
Dezső, Krakkó Endre, Molnár József és Molnárné Szerencsi Ágnes, Orosz Lászlóné, Salga Attiláné, Szeleczki János.

Köszönöm az alábbi cégek, intézmények, illetve vezetőik segítségét: Agriafilm Kft, Eger Város Önkormányzata, 
Egri Média Centrum Nonprofit Kft., Eger Termal Kft, Egri Önkormányzati Tűzoltóság, Egri B.V. Intézet, Eszterházy Károly 
Főiskola, Művészetek Háza Nonprofit Kft, Szent Lőrinc Vendéglátó és Idegenforgalmi Szakközépiskola, Szakmunkás-
képző, Városgondozás Eger Kft, Vármúzeum.   

Köszönöm Habis László polgármester úr közreműködését a szervezésben, illetve a hivatal alábbi dolgozóinak a 
munkáját: Császár Enikő, Kovács Erika, dr. Kovács Luca, Murányi Beatrix. 

Hálával tartozom Balázs Katalinnak és Varga Veronikának az egri és a budapesti idegenvezetésért, illetve De-
meter Ervinnek és Deé Andrásnak az Országházban történő látogatás előkészítéséért.

Köszönöm az Egri Végvár Polgári Körök Egyesülete és a Fertálymesteri Testület tagjainak, a Civil Alap Bíráló Bizott-
ságának, Hegyesi Hudik Margitnak és Muzsnyai Mihálynak a záróvacsora megszervezéséhez nyújtott segítségét.

Csákvári Antal, önkormányzati képviselő

Több mint 30 gyergyószentmiklósi gyerek nyaralt Egerben, csa-
ládok, támogatók és a város vendégeként. Az Eger testvérvá-
rosából érkezett csoport részt vett a városi ünnepségen, a színes 
programok sorában. A vendégek és vendéglátók egy fát is ültet-
tek: egy Erdélyból hozott fenyőt, az összetartozás jeléül.

Fotó: Nemes Róbert



Egri programok • szeptember 21.

Emléktábla-avatás az egykori Lengyel Gimnázium falán
10:20 • Eger, Érsek u. 3.

Történelmi visszatekintés és tudományos előadások 
 11:00–13:00 • Eszterházy Károly Fõiskola (Eszterházy tér 1.)

A lengyel katonasírok megkoszorúzása
14:00 • Kisasszony Temető

Ünnepi szentmise
15:00–16:00 • Minorita Templom (Dobó István tér 4.)

A KATYÑ c. kiállítás megnyitója
16:30 • Templom Galéria (Trinitárius u. 1.)

Egri Lengyel Kisebbségi Önkormányzat, 
Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal

AGRIA MOZI

3 – 9. csütörtöktől szerdáig
15.00, 18.00, 21.00 óra
HAJSZA A FÖLD ALATT
16.00, 18.00, 20.15 óra
ADVENTURELAND – KALANDPARK
17.00, 20.00 óra
BECSTELEN BRIGANTYK

10 – 16. csütörtöktől szerdáig
15.30, 17.30, 19.30 óra
ADVENTURELAND – KALANDPARK
16.00, 18.00, 20.15 óra
RÓZSASZÍN SAJT
17.00, 20.00 óra
BECSTELEN BRIGANTYK

MOZIÜNNEP – MOZIJEGY 550.-Ft
17 – 20. csütörtöktől vasárnapig

15.00, 17.00 óra
JÉGKORSZAK 3.
16.00 óra
HANNAH MONTANA: A FILM
16.30, 19.30, 22.30 óra
HAJSZA A FÖLD ALATT
18.00, 20.00, 22.00, 24.00 óra
RÓZSASZÍN SAJT
19.00, 21.30 óra
TERMINÁTOR – MEGVÁLTÁS
24.00 óra
ANGYALOK ÉS DÉMONOK

21 – 23. hétfőtől szerdáig
15.00, 17.00 óra
JÉGKORSZAK 3.
16.00, 18.00, 20.00 óra
RÓZSASZÍN SAJT
16.30, 19,.30 óra
HAJSZA A FÖLD ALATT
19.00, 21.30 óra
TERMINÁTOR – MEGVÁLTÁS

24 – 30. csütörtöktől szerdáig
15.00, 17.00 óra
JÉGKORSZAK 3.
16.00, 18.00, 20.00 óra
SZERELEM MÁSODIK LÁTÁSRA
17.15, 19.30 óra
KÉT SZERETŐ
19.00 óra 
KÖZELLENSÉGEK

URÁNIA KAMARA MOZI

3 – 9. csütörtöktől szerdáig
17.30 óra
KISÁGYÚK

10 – 16. csütörtöktől szerdáig
17.30 óra
A FELOLVASÓ
Feliratos, 124 perc, Kh: 16 év.

17 – 23. csütörtöktől szerdáig
17.30 óra
A PROVENCE-I FŰSZERES

24 – 30. csütörtöktől szerdáig
17.30 óra
HITVALLÓK ÉS ÜGYNÖKÖK

URÁNIA MOZI

3. csütörtök 10.00 óra 
ARANYÉLETKORÚAK MATINÉJA
„TÚL AZ OPERENCIÁN”
Kalandozás operettországban.
Előadó: Lévai Zsolt igazgató 
zenetörténész.
Film: Bob herceg

3 – 9. csütörtöktől szerdáig
18.30 óra
TRANSFORMERS: A BUKOTTAK 
BOSSZÚJA

10. csütörtök
10.00 óra
ARANYÉLETKORÚAK MATINÉJA
ÁSATÁSOK AZ EGRI VÁRBAN
Előadó: Fodor László régész
Film: Kalotaszegi madonna – Sárdi 
Jánossal.

10 – 16. csütörtöktől szerdáig
18.30 óra
NÁSZ – AJÁNLAT

17. csütörtök 10.00 óra
ARANYÉLETKORÚAK MATINÉJA
A GYÓGYÍTÓ EGRI VIZEK

Előadó: dr. Bereczki János a Rheuma 
Kórház volt igazgató főorvosa.
Film: Lovagias ügy  – Kabos Gyulával.

MOZIÜNNEP – MOZIJEGY 550 Ft
17 – 20. csütörtöktől vasárnapig

16.00 óra
HARRY POTTER ÉS A FÉLVÉR HERCEG

17 – 18. csütörtök, péntek
19.00 óra
GRAN TORINO

19 – 20. szombat, vasárnap
19.00 óra
ROCKHAJÓ

21 – 23. hétfőtől szerdáig
18.30 óra
AZ UTOLSÓ HÁZ BALRA

24. csütörtök 
10.00 óra
ARANYÉLETKORÚAK MATINÉJA
ALKONYATKOR
Előadó : dr. Papp Kálmán főorvos - új 
verseskötetének bemutatójával
Film : Liliomfi – Darvas Ivánnal.

24 – 28. csütörtöktől hétfőig
18.30 óra

29. kedd 20.00 óra
és

30. szerda 18.30 óra
STAR TREK

SZEPTEMBERI MOZIMŰSOR



����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������

���������
���������

������������
��������������

������
�����

Az OFFI Zrt. 20% kedvezménnyel vállalja 
bizonyítványok, műszaki,  

minőségbiztosítási szövegek fordítását. 

www.offi.hu 

Hiteles fordítások készítése  
egy-két napos határidővel is!

Országos Fordító és Fordításhitelesítő Iroda
3300 Eger, Széchenyi u. 50.  

Tel./Fax: (36) 412 237 
E-mail: eger@offi.hu

Nyitva tartás: H–P: 8.30–16.00, P: 8.30–13.00

INGATLAN
 Családi ház eladó Ormándpusztán, Zalakarostól 5 km-re. Téglaépület, sátortetős, 2 szoba, konyha, étkező, 
zuhanyzó, kút az udvarban. Irányár: 1 700 000 Ft.  (83) 340 012. 
 Egerben belváros közeli, családi házas övezetben, újszerű, második emeleti, igényesen kialakított, jó el-
rendezésű, 51 m2-es, 2+1 szobás, déli fekvésű, erkélyes lakás eladó. A konyha modern beépítésű. Az ablakok 
redőnyösek, az erkély napellenzős. Ár: 14,9 MFt.  (30) 445 0336.
 Egerben, Szarvas tér közeli, csendes, jól megközelíthető helyen lévő, 30 m2-es, irodának is alkalmas, újszerű, 
földszinti lakás eladó. A lakáshoz zárt parkoló is tartozik. Ár: 8,9 MFt.   (20) 263 7536.
 Egerben, az Északi lakótelepen, csendes környezetben, frekventált helyen, panorámás, 8. emeleti, hő-
fokszabályozós, 2 szobás, erkélyes, redőnyös, klímás, műanyag nyílászárós, felújított lakás eladó. Irányár: 7,9 M 
HUF.  (30) 291 9462,  elado.lakas77@gmail.com.
 Budapesthez közel, Galgamácsán eladó egy 2004-ben kialakított modern társasházi lakás. Földszinti el-
helyezkedésű, önálló bejárattal, mely a ház előtti nagy parkra néz. A társasház pár éve lett felújítva, kívül dryvit 
szigetelés. Buszmegálló 5 percre, Budapestre gyakori buszjáratokkal. 32 m2 alapterületen dolgozósarok, nappali, 
konyha-étkező, hálófülke és fürdőszoba. A vételár tartalmazza a beépített iroda- és konyhabútorokat. Alacsony 
költségek, egyedi fűtésmérés megoldható, különösen ajánlott fiatal pároknak, egyedülállóknak, fővároshoz kö-
zel költözni kívánóknak.  (30) 477 8671.

ÜDÜLÉS
 Üdüljön Hévízen gyönyörű apartmanjaimban a tófürdőtől 700 m-re! Sok-sok kedvezménnyel 5000 Ft-tól 
2 fő/éj, akár félpanzióval is igény szerint. Üdülési csekk elfogadása.  (83) 340 012.
 Hajdúszoboszlón gyógyüdülés napi kétszeri étkezéssel 24 500 Ft/fő/hét. Csoportoknak 10% kedvezmény! 
Üdülési csekket elfogadunk.  (52) 364 153.
 Mórahalmon a gyógyfürdő közelében apartmanok kiadók csendes nyugodt környezetben.  (70) 369 
7741,  baratapartman@citromail.hu, www.baratapartman.hu.

OKTATÁS
 Transzgenerációs Epigenetikus Kineziológiai képzés indul szeptembertől!  Egészségügyi és természet-
gyógyászati modul távoktatásban! Masszázs, reflexológia, csontkovács képzés és életmód tábor is van! Kiss Tí-
mea,  (20) 4349 740. www.ongyogyitas.hu

Balatonkenesén családi ház eladó vagy bérbeadó. 6 szobás, 6 fürdőszobás, 197 m2, balatoni panoráma. 
Bevezetett vendégkörrel működik, vállalkozásnak is jó. Társaságnak, cégnek, baráti társaságnak is megérheti! 

Részletfizetés lehetséges.  vagi2005@gmail.com,  (30) 283 1519.

Hogyan szüntethetők meg véglegesen  
a vizes falak okozta kellemetlen tünetek?

Megbízható, költségkímélő, garantáltan 
működő utólagos víz elleni szigetelések.

Hívja most díjmentesen ügyfélszolgálatunkat!

(06 80) 625 725

BRINZA ÉS TÁRSA 
TEMETKEZÉS

3300 Eger
Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

ÁLLÁS
 Értékesítési tapasztalattal rendelkező, sikeres, szakmai kihívásokat kedvelő, legalább érettségizett személyeket keresünk pénzügyi 
területre, Egerben hamarosan nyíló irodához.
Jelentkezését fényképes, szakmai önéletrajzzal a következő címen várjuk:  penzugyek.eger@gmail.com!

Nem sikerült a felvételid?
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Nyelvtanfolyamok külföldön!
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Kiegyensúlyozott évadkezdés Egerben
Stabil gazdálkodással kezdi a 2009/2010-es évadot a Gárdonyi Géza Színház. A teátrum 44 millió forinttal kap többet működésre a fenntartó, Heves Megyei Önkormányzattól, 
de az új előadóművészeti törvény előnyeit is élvezi – jelentette be Sós Tamás, közgyűlési elnök. Habis László, Eger polgármestere a műfaji sokszínűséget emelte ki, ami külö-
nösen jellemző lesz a most induló évadra. Ugyanakkor sajnálatának adott hangot, amiatt, mert nem sikerült a megyének és a városnak közös, intézményfenntartó társulást 
létrehoznia a teátrum működtetésére. 

Csizmadia Tibor igazgató-főrendező az értékek megőrzését és megújulást, 
színes kínálatot és izgalmas előadásokat ígér a 2009-2010-es évadra. A korábbi 
évekhez képest több a magyar szerző a nagyszínpadi repertoárban. Klasszikus és 
mai, zenés és prózai művek szerepelnek a programban olyan íróktól, zeneszerzők-
től, mint Csíky Gergely, Fényes Szabolcs, Márton László vagy Szakcsi Lakatos Béla. 
De említhetném akár Nádasdy Ádámot is, akinek mai, közérthető fordításában je-
lenik meg a Szentivánéji álom. Ezt mutatja be a társulat október 2-án a nagyszín-
padon, Radoslav Milenkovic rendezésében. Többféle kedvezményt adunk idén, a 

meglévők mellett három új -prózai, zenés és tánc- bérletet indítunk. Előadások és 
fesztiválok váltják majd egymást: októberben Eger ad otthont a Quartet Nemzet-
közi Színházi Fesztiválnak, majd tavasszal ismét Monodráma találkozót rendezünk 
– fogalmazott Csizmadia Tibor. 

A társulat először szeptember 15-én várja a közönséget: Barta Dóra érdemes 
művész rendezi a Bifidus Essensis avagy tűsarkon a téboly című mozgás-színházat
a stúdiószínpadon. 

pcs 

Szeptemberi műsor, Gárdonyi Géza Színház
Nagyszínpad Stúdiószínpad

szeptember 5. 
szombat

„AZ UTOLSÓ DALOK” Örömzene mindenkinek
Bérletszünet

19.00

szeptember 15. 
kedd

BIFIDUS ESSENSIS, avagy TŰSARKON A TÉBOLY
Bemutató előadás

19.00

KÁRPÁT-MEDENCE KINCSEI
szeptember 16. 
szerda

CSÁVÁSI BALLADA
a sepsiszentgyörgyi Háromszék Táncegyüttes előadása

20.00

szeptember 17. 
csütörtök

KUTYASZÍV
a Zombori Népszínház előadása

19.00

szeptember 18. 
péntek

SZOMORÚ VASÁRNAP
a Szabadkai Népszínház Magyar Társulatának előadása

19.00

szeptember 19. 
szombat

BIFIDUS ESSENSIS, avagy TŰSARKON A TÉBOLY 19.00

szeptember 20. 
vasárnap

ÉNEKES MADÁR
a Komáromi Jókai Színház előadása

19.00

szeptember 21. 
vasárnap

19.00
ALKOHOLISTÁK
a Magyar Dráma Napja alkalmából

Meghívó
Az EVAT Zrt. meghívja Önt 2009. szeptember 10-én (csütörtök) 14 órára 

az EGRI TŰZOLTÓ MÚZEUM (3300 Eger, Tűzoltó tér 5.) emeleti kiállító termébe a

Boldog békeidők
címmel Pilisy Elemér képgyűjteményéből rendezett kiállításra.

A gyűjteményt az érdeklődők figyelmébe ajánlja
Bánkúti András, a HVG fotórovatának vezetője,

Fodor László régész-muzeológus.
A kiállítást megnyitja Habis László, Eger MJV polgármestere.

A rendezvény háziasszonya: dr. Barcziné dr. Mihály Erzsébet



Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár, és a Dobó István Vármúzeum programjai

Időpont Esemény Helyszín Szervező
7. hétfő 19:00 Művész Mozi: ANGYALOK ÉS DÉMONOK  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
8. kedd 19:00 Művész Mozi:CHE – AZ ARGENTIN  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
9. szerda Netre Kész Lakossági Internet használat népszerűsítő program Bélapátfalvai Műv. Ház és Könyvtár BSMVK 
   16:30 BIOETIKA II., Előadó: Patkós Attila EKMK-BBKH EKMK 
   19:00 Művész Mozi: ISTEN HOZOTT AZ ISTEN HÁTA MÖGÖTT!   EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
10. csütörtök Netre Kész Lakossági Internet használat népszerűsítő program  Szántó Vezekényi I. Műv. Ház és Könyvtár,  BSMVK
  Pétervására 
11. péntek Netre Kész Lakossági Internet használat népszerűsítő program  ÁMK Közösségi és Isk. Könyvtár, Kál BSMVK
11–13. péntek–vasárnap EGER ÜNNEPE-Eger civil szervezeteinek parádéja  Dobó tér 
 (részletes program: www.eger.hu)
11. péntek 16:00 SZABADTÉRI PART CAFÉ EKMK-Ifjúsági Ház előtti tér EKMK+Part Café
12. szombat 8:10 KISBAKANCSOSOK BARÁTI KÖRE    EKMK
   10:00 – 13:00 VÁR A FORRÁS Líceum előtti tér EKMK
   11:00 KOLOMPOS EGYÜTTES: Vitéz Levente  Líceum előtti tér EKMK
 című gyermekműsora, táncháza
   11:00 VÁNDORLÓK BARÁTI KÖRE  EKMK
   14:00 IV. CUKORBETEG TALÁLKOZÓ EGER ÜNNEPÉN EKMK-BBKH EKMK Cukorbetegek 
   Egri Egyesülete
13. vasárnap 9:45 A MAGYAR DAL NAPJA (Magyar kórusművek ) Eger - Eszterházy tér  EKMK
14. hétfő 15:00 „MAGYAROK ÉS HORVÁTOK 800 ÉVES MÚLTJA” (előadás) EKMK-BBKH EKMK
   18:00 TEGNAP A GYIMESBEN JÁRTAM (előadás) EKMK-BBKH EKMK
   19:00 Művész Mozi: MONGOL EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
15. kedd 19:00 Művész Mozi: A FELOLVASÓ  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
   20:00 PART CAFÉ - Nyitóbuli  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK+Part Café
16. szerda 19:00 VILÁGJÁRÓ KLUB: Két keréken Svájctól Indiáig  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
   19:00 A LÁTOGATÓ  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
17.  csütörtök 14–18 óráig NET-MENET Információs nap a könyvtárban BSMVK BSMVK
19–20. szombat–vasárnap  KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG NAPJAI - a szakrális terek jegyében Ráctemplom; EKMK-Templom galéria EKMK
19. szombat 10.00 KERÉKPÁR TÚRA és BARLANG TÚRA a kerékpározás   EKMK
 és a barlangok szerelmeseinek, egyéneknek, családoknak.
   17:00 „SZERETNI BOLONDULÁSIG…”  EKMK-BBKH EKMK
 szeptember havi zenés műsor
20. vasárnap 15:00 PRAVOSZLÁV EGYHÁZI KONCERT  Ráctemplom, Eger, Vitkovics u. 30. EKMK
szeptember 21. – október 25.  LENGYEL SZEPTEMBER (részletes program: www.ekmk.eu) külső helyszínek; EKMK-Templom Galéria EKMK
21. hétfő 16.30 Szíjjátó Imre: Moszkva, Varsó, Maribor c. könyvének bemutatója EKMK - Templom Galéria EKMK
   17.00 KATYN; Tömeggyilkosság Politika Erkölcs, Kiállítás a Terror Házából EKMK - Templom Galéria EKMK
 Filmvetítés: KATYN  EKMK - Templom Galéria EKMK
21. hétfő 15:00 „HOGYAN KÉSZÜL A HEVES MEGYEI HÍRLAP?” EKMK-BBKH EKMK
22. kedd  Netre Kész Lakossági Internet használat népszerűsítő program BSMVK Gyermekkönyvtára Eger BSMVK
   20:00 PART CAFÉ - After Party az egri Critical Mass után EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
23. szerda 16.00  VÁROSNÉZŐ SÉTA: AZ EGRI VÁR  EKMK
   18:00 FÉNYLŐ PARNASSZUS: Az Agria folyóirat  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
 és az EKMK közös irodalmi estje
25. péntek 17:00 Szolidalitás Ellenzék és Kultúra Lengyelországban c.  EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
 kiállítás megnyitója
26. szombat 8:50 KISBAKANCSOSOK BARÁTI KÖRE    EKMK
28. hétfő 15:00 IDŐSEK VILÁGNAPJA; MEGEMLÉKEZÉS BENEDEK ELEKRŐL  EKMK-BBKH EKMK
28. hétfőtől Várjuk a Forrás Gyermek és Ifjúsági Ház szakköreibe,  EKMK-Forrás GYIH EKMK
 műhelyeibe, klubjaiba a gyerekeket, fiatalokat és az érdeklődő felnőtteket!
29. kedd 20:00 PART CAFÉ EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
   21:00 Ifjúsági Klub: FISH! KONCERT EKMK-Ifjúsági Ház EKMK
október 3. szombat Várjáték, vitézi próbatétel, fegyverbemutató…a Várban. Egri Vár EKMK  
   

KIÁLLÍTÁSOK
szeptember 1–30. Az egri vár története a püspökség alapításától  Gótikus Püspöki Palota Dobó István Vármúzeum
 a Rákóczi szabadságharc bukásáig.
szeptember 1–30. XVI-XVII-XVIII. századi itáliai, XVII-XVIII. századi  Egri Képtár Dobó István Vármúzeum
 németalföldi és XVIII-XIX. századi német, osztrák festészet, valamint magyarországi, egri barokk és XIX. századi magyar festészet
szeptember 1–31. Kivégzés, tortúra és megszégyenítés a középkori M.o.-n Nagypince Dobó István Vármúzeum
szeptember 1–31. Az író egykori lakóháza Gárdonyi Géza Emlékmúzeum  Dobó István Vármúzeum
szeptember 1–31. Mai Akvarellek II. Hommage a’Tolvaly Ernő és  Gótikus Püspöki Palota Dobó István Vármúzeum
 El Kazovszkij A Magyar Vízfestők Társasága Kiállítása
szeptember 2–24. Kultúrák Párbeszéde c. karikatúra kiállítás BSMVK Galéria BSMVK
szeptember 18-ig I. Országos Akvarell Triennálé EKMK-Templom Galéria EKMK
szeptember 18-ig Az I. Országos Akvarell Triennálé gyermek akvarell kiállításaként  EKMK-Forrás EKMK
 a Szlovák Arany Alap „Arcok„ című kiállítása
szeptember 21.–október 25. KATYŃ - Kiállítás a Terror Házából EKMK-Templom Galéria EKMK
szeptember 25.–október 10. Bata Józsefné festménykiállítása BSMVK Galéria BSMVK
szeptember 25.–október 25. Szolidalitás Ellenzék és Kultúra Lengyelországban EKMK-Ifjúsági Ház EKMK



Dr. Petrik Marina
orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta

Bejelentkezés: 
(06 30) 343-5523

Rendelő: 
Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő:
kedd, csütörtök: 16–20 óra

szombat: 8–18 óra

www.termeszetgyogyasz-marina.hu

– A szervezet �sz�tása és méregtelenítése
– Táplálkozási tanácsadás
–  Daganatos betegségek • depresszió • 

pá nik betegség • klimax • andropauza 
(fér fi kli max) • allergiák • bőrbetegségek • 
can di diasis • emésztőrendszeri betegségek 
• elhízás • magas vérnyomás • reuma • szív-
betegségek • tüdőbetegségek kezelése

– Oxigénionizációs terápia
– Aromaterápia
– Köpölyözés

������� ������������, �� ��� ����� �� ����?

������������� – ���������������
Bejelentkezés: (20) 261-9056 biorezeg@indamail.hu

Hogyan lehet a régi, 
és még jobb?

Egy sejtszintű felméréssel
és tanácsadással 

megváltoztathatja életét!
Ha kérdésére nem kap választ, 

�����������, 
hogy a felmérés az Ön számára 

ingyenes!

• bőrproblémák
• hajhullás
• teltségérzet
• fejfájás
• stressz
• ízületi problémák
• allergia
• álmatlanság
• egyéb panaszok

 
Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
vagyunk minden sérv ellátásának!

Tanácsadás, méretvétel Egerben az 
alábbi helyen és időpontban: 

Főnix Patika, Felnémet, Egri út 5., 
2009. szeptember 8., 15.00–16.30

Tel.: (36) 417-507
Információ: (26) 336-122 • 

info@spranz.hu • www.spranz.hu

Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
vagyunk minden sérv ellátásának!

Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
vagyunk minden sérv ellátásának!

Forduljon hozzánk, mi szakemberei 
SÉRVE VAN?
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BALLA BÚTOR EGER
bemutatóterem – több mint 1000 m2-en
Eger, Cifrakapu u. 164. (az Interfruct mellett) (36) 537 160 www.ballabutor.hu
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Szoldatics 2006
Ker. és Szolg. Kft.Ker. és Szolg. Kft.

3300 Eger, Mátyás király u. 124.
(30) 943 6995 • (20) 585 2019

www.szoldaticsweb.extra.hu
www.szoldatics.hu 

szoldatics2006kft@gmail.com
infom@partner.hu

ESZPERANTÓ 
TANFOLYAM

diplomához, felvételihez
3 hónap alatt középfok

Olcsón, gyorsan nyelvvizsga!
Jelentkezés: 

(30) 697 4266
www.eszperanto.iweb.hu

Hulladékudvar nyílt Egerben
kartonpapír .............. 3 Ft/kg
vegyespapír .............. 3 Ft/kg
üveg ....................... 3 Ft/kg
PET-palack ............. 25 Ft/kg
italos doboz (alu) ....100 Ft/kg
fólia ..................... 15 Ft/kg
akkumulátor ........... 60 Ft/kg

Eger, Külsősor u. 8.
(a régi hűtőház területén)

Nyitva: H−P: 8.00−16.00, Szo: 8.00−12.00

Tel.: (20) 779 2627



Egerről az iszlám világnak

– Eger miért lehet érdekes másoknak, különö-
sen az arab világnak?

– Diplomáciailag komoly eredmény, a város sikere, 
hogy számos magas rangú vendég járt már itt, és ér-
deklődik Eger iránt az arab világból. Számomra az egyik 
legnagyobb élmény az volt, hogy voltam az érseki könyv-
tárban, s első látogatásomkor találtam egy könyvet, amit 
egy negyedik századi római haditérkép alapján adtak ki 
Mária Terézia idejében. Ezen  az Arab-öböl látható, s ilyen 
még a British Múzeumban sincs.  Számomra az egész 
könyvtár egy fantasztikus hangulatot áraszt és nagyon 
komoly értéket jelent. 

A volt Török Birodalom legészakibb minaretje külön-
legesség, de erről nagyon kevesen tudnak. Én 30 éve 
tanítok, de én is csak nemrég szereztem tudomást erről. 
Mindezidáig sokak számára felfedezetlen értékek van-
nak itt!

Az Arab Emirátusok uralkodó családjának tekintélyes  
tanácsadója a Holt-tenger vizének gyógyhatásához ha-
sonlította nemrég az egri vizet. Nem véletlen, hogy a tö-
rökök felfedezték az itteni vizekben rejlő lehetőségeket!  
A Valide Sultana fürdő megépítése  óriási befektetés volt 
akkoriban.

A fürdő neve azt jelenti: a szultán édesanyja, ez mu-
tatja, hogy Eger kiemelkedően fontos szereppel bírt a 
Birodalmon belül.

A víz az iszlám kultúra egyik alappillére, az imádság-
hoz is alapvetően szükséges, s a gyógyítás szempontjából 
is jelentős. Az arab orvoslás világhírű. Erről is van egy 
ritkaság számba menő, csodálatos, a X. században, Avi 
Cenna arab orvos által írott könyv az érseki könyvtárban, 
az egri kórház egykori alapítójának, Dr. Markóth Ferenc-
nek XVIII. század végi hagyatékából.

Az Arab-öbölben rendkívül kevés a víz, itt pedig bővel-
kedik a vidék ilyen adottságokban, Eger, mint turisztikai 
célpont is érdekes lehet emiatt. Komoly változáson eshet 
át a turizmus, ami azt jelenti, hogy nemcsak a közeli 
országokból fogadhat vendégeket Eger, hanem a jóval 
fizetőképesebb Arab-öbölből és fejlett országokból (USA, 
Nagy-Britannia, Japán stb.) is.

Eger nagyon biztonságos város, s ez alapvetően 
fontos és meghatározó szempont a turizmus tekin-
tetében.

Az épített örökségben is tükröződik a kulturális igé-
nyesség, a vallási sokszínűség. Ezek felújítása azonban, 
különösen a minaret és a Valide Sultana esetében elen-

gedhetetlen.  A Kepes galéria jelenléte is a város kultu-
rális erejét mutatja.

A kiváló termálvíz mellett a látnivalók is több napos 
elfoglaltságra csábíthatják a vendégeket.

– Mikor  jelenik meg  a könyv?
– A könyv már készül, a történelmi háttér feltérké-

pezése, jelenlegi kontextusba helyezése van most soron. 
Angolul születik majd, s már megszületett a megállapo-
dás az arab nyelvű kiadásról is. Londonban lát elsőként  
napvilágot a kötet, de a Közel-kelet a fő célpont.  Október 
végéig szeretném befejezni, ebben közreműködik Fehér-
vári professzor is. Sok segítséget kapok a várostól, a pol-
gármestertől, többezer képet készítettem, fotogén a hely, 
akárcsak az egri hölgyek – mondja  nevetve, s hozzáteszi:  
negatívumként mondhatom Egerről, hogy itt nagyon jók 
az ételek és ezt a kilóimon is érzem. 

Bérczessy András

A szerző az egri születésű, Dr. Fehérvári Géza világhírű orientalistának – Kelet-kutatónak –, a londoni egyetem  professzo-
rának tanítványa. King professzor úgy tapasztalta, Egerről elsőre látszik, hogy olyan hely, ahol több vallás és sokféle kultúra 
él együtt békében, hosszú évszázadok óta. Fontosnak tartja az itt összegyűlt értékek bemutatását egy egészen különleges 
szemszögből, kihasználva a város páratlan jellegzetességeit. A felfedezés öröme sugárzik a professzorból: évtizedek óta fog-
lalkozik az iszlám kultúrával, s izgalmas terepet talált. 
Egy kávéház teraszán találkozunk, egyszerű turistának tűnik a mosolygós úriember, fényképezőgéppel a nyakában.

Könyvet ír a városról  dr. Geoffrey  King, a londoni egyetem professzora.

Vendégek Kuvaitból
A várost, az egri iszlám műemlékeket kívánta megismerni a kuvaiti vallási államtitkár, valamint a követség tanácsosa. Dr. Fehérvári Géza, egri születésű iszlám-kutató 
kísérte a vendégeket, s a városi látogatás is az ő közbenjárásának köszönhető. Habis László polgármester az iszlám műemlékek bemutatása után az esetleges közös 
fejlesztési elképzelésekről is tárgyalt a küldöttséggel. Ez különösen a Valide Sultana fürdőt érinthetni.

Fotó: Cseh Kornél

Fotó: Nemes Róbert



Ingyenes hallásszűrés
Egerben

Egészsége megőrzése érdekében ingyenes
hallás szűrést szervezünk 2009. szeptem-
ber 1-től november 30-ig az Amplifon
Hallásszalonban. 
Rendel: Dr. Halmos Péter, fül-orr-gégész, 
audiológus szak orvos.

Hívja a (06–36) 418–808-as 
telefonszámot!

Amplifon Hallásszalon
Eger, Knézich Károly utca 18. • www.amplifon.hu
*A maximálisan megnyerhető összeg 100 000 Ft. A nyereményjáték részvételi és játékszabályzatát az Amplifon Hallásszalonokban, illetve a
www.amplifon.hu weboldalon, a Hírek, újdonságok menüpont alatt lehet megtekinteni. Nyereményjáték időtartama: 2009. szeptember 1 –
november 30. Sorsolás időpontja: 2009. december 7. 16:00. Sorsolás helyszíne: Amplifon Magyarország Kft., Budapest, Könyves K. krt. 12-14.
A nyerteseket postai úton értesítjük.

Nyerje meg
13. havi

nyugdíját!*
Jöjjön el hozzánk ingyenes 

hallás szűrésre, válaszoljon egy 
kérdésre, és vegyen részt 

a sorsoláson! 



Thermal Hotel Gara * * *
Gyógy- és Wellness Szálloda

Az ár tartalmazza a szállást, a svédasztalos reggelit félpanziós ellátással, a gyógy- 
és az úszómedence, a szauna, a pezsgőfürdő, a biliárd, a fitnessterem használatát. 

Szállodánkban reumatológus szakorvos rendel, így lehető-
ség van az OEP által finanszírozott gyógyfürdőkezelések 
kiírására a helyszínen.

5525 Füzesgyarmat, Kossuth u. 92. 
Tel: (66) 590 230 • Fax: (66) 590 239 • 

e-mail: hotel@hotelgara.hu • www.hotelgara.hu

Szeptemberi akció
Hétköznapokra és hétvégékre 6 900 Ft/fő/éj 

 (Érvényes: min. 2 éjszaka esetén szeptember 1–30. között)

ARNICA APARTMAN
Gyulán a Várfürdő mellett apartman kiadó 4-5 fő részére.
www.arnicaapartman.hu (30) 633 8291
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HAJDÚSZOBOSZLÓN az ADA és ERZSÉBET Apartmanokban 
szeretettel várjuk Önt és kedves családját!

Szeptembertôl áraink csak 2500 – 3000 Ft/fô/éj+IFA. 

Hívjon, megegyezünk! 
(52) 359 740 • (20) 571 9845(52) 359 740 • (20) 571 9845

Élményfürdővel gyarapodott a Demjéni Thermál Völgy
A létesítmény tovább gazdagítja a turisztikai kínálatot. A 700 méter mélyből jövő víz gyógy-
hatására alapozva további fejlesztéseket is terveznek: hamarosan elkészül az újabb látványosság, 
a barlangfürdő. (képünkön)

Talákozó a helyi tévéseknek

Egerben tartja konferenciáját a Helyi Televíziók Országos Egyesülete. A programot a TV Eger sz-
ervezi az ország minden tájáról érkező televíziós szakembereknek. 
Ez egyúttal jó hírverés a városnak is: film készül a találkozóról, melyet számos csatornán lev-
etítenek majd.

Granny Club
A Supra Vita Nyelviskola ingyenes angoltanfolyamot hirdet nyugdíjasok részére, mert szeretnénk a nyelvtanulás örömét megadni azoknak is, akiknek erre 
nem volt eddig lehetőségük. Heti két alkalommal, délelőttönként lesznek az órák; várhatóan szeptember második felétől. Kérjük az érdeklődő nyugdíjas-
okat, hogy az iskolánkba látogassanak el és jelentkezzenek a kurzusra mielőbb, mert korlátozott a csoportlétszám. Nagy érdeklődés esetén több csoport 
indítására is van lehetőség a későbbiekben. Bővebb információval áll rendelkezésre telefonon vagy emailben Szepesiné Prokai Eszter. Eger, Menház út 53. 
Email: supravit@enternet.hu. Tel.: (36) 413 284, (20) 4808 528.

Gyarapodott a Sportmúzeum

Két melbourne-i fiatal, Bálint Enikő és Vígh Zsolt hozta el Egerbe 
az 1956-os olimpia két magyar lobogóját: egy lyukas címeres és 
egy Kossuth-címeres zászlót (képünkön). Az ereklyéket az Ausz-
tráliai Erdélyi Magyar Szövetség árverésen szerezte meg, hogy a 
Sportmúzeumnak adhassák. A kiállítóhely egyébként hamarosan 
kibővítve várja a közönséget. 

Sakk bajnokság
Egerben rendezték a magyar női országos sakk bajnokságot. Az 
Eger kupán hazánk tíz legjobbja mérte össze tudását. Végül Gara 
Anita nyert. Fotó: Nemes Róbert



A VALÓRA VÁLT ÁLOM 

Tizenöt éves a Pódium 
Tánc- és Balettiskola

(interjú Mirkóczki Zitával)

1994 óta működik Egerben a Pódium Tánc- és Balettiskola. Az 
intézményt több mint 15 évvel ezelőtt Barta Dóra érdemes művész és 
Mirkóczki Zita nívódíjas táncpedagógus álmodta meg. 

– Milyen céllal alapították meg az intézményt, hová fejlőd-
tek a kezdeti elképzelések?
– Mindig is a táncoktatáson volt a hangsúly, klasszikus balettet és 
modern táncokat oktatunk. Mivel a táncot már egészen fiatalon ér-
demes elkezdeni, hároméves kortól foglalkozunk növendékekkel. Az 
eredeti célunk az volt, hogy a műhelymunkákkal elindulva kineveljünk 
egy olyan táncos generációt, amellyel megvalósíthatunk egy maga-
sabb szintű művészeti tevékenységet. Ez valósult meg akkor, amikor 
többéves munkánk eredményeként idén létrejött a (Gárdonyi Géza) 
Színház Tánctagozata, egy olyan hivatásos táncművészekből álló tár-
sulat, mely a színházi munka és az előadások szerves részévé vált. 
– Milyen tanszakok indulnak most, kik jelentkezhetnek?
– Kezdődik az idei tanév, beiratkozni szeptember 2-ától lehet a Mű-
vészetek Házában. Gyerektánc, táncgimnasztika, klasszikus balett elő-
készítő, klasszikus balett, moderntánc tanfolyamaink indulnak, újdon-
ság, hogy idén szeptembertől spicctechnika órákat is tartunk, mivel az 
elmúlt években kialakult az igény erre is. Azt szoktam mondani a szü-
lőknek, hogy mindenképpen megéri táncra járatni a gyerekeket, mert 
ez egy olyan mozgásforma, mely harmonikus izomfelépítést ad, jó ko-
ordinációs készséget és testtudatos gondolkodást fejleszt. Emellett aki 
kiskora óta táncol, az sokkal jobban teljesít az iskolában is, mert meg-
szokja  az állandó, fegyelmezett, kemény munkát. Hivatásos táncos 
csak kevesekből lesz. Ott ugyanis már nagyon fontos, hogy valakinek 
jó koncentrációs és kombinációs készsége, táncos gondolkodásmódja, 
nagy szorgalma és megfelelő testi adottságai legyenek. 
– Milyen szakmai eredményeket értek el a tizenöt év alatt?
– 1997 óta indulunk országos versenyeken, több mint húsz első helye-
zést értünk el, modern és klasszikus balett kategóriákban. Létrehoztuk a 
Fesztivál Balett egy olyan fiatalokból álló együttest, amely rendszeresen
fellépett a Tavaszi és Nyári Fesztiválokon, illetve a mi nevünkhöz kötődik 
az Erlau Táncfesztivál, mely öt évig működött a városban. 
– Kik tanítanak az iskolában?
– Olyan tanárok dolgoznak nálunk, akik korábban az iskola növen-
dékei voltak, például Göböly Bettina vagy Sárosi Anna. Talán ez is az 
iskola hírnevét öregbíti, hogy a régi diákok visszajönnek ide tanítani.
A fiatalabb tanítványok között is vannak, akik már elkötelezték ma-
gukat a táncos pálya mellett, például Ur Annamária, aki a Budapest 
Táncszínház tagja, valamint Rubi Anna, aki rendszeresen dolgozik a 
táncszínházi darabjainkban. Ezek a diákok és sikereik mind az iskola 
hírnevét öregbítik.
– Hol és mikor lépnek fel a növendékek?
– Az évzárót minden évben a színházban tartjuk, ahol kisebb lélegzet-
vételű táncjátékokkal, dramaturgiai egységet magukba foglaló tánc-
művekkel lépnek föl növendékeink. A produkciók mindig hosszas felké-
szülést igényelnek, 2-3 hónap kemény munkát. Ezek a darabok fejlődési 
lehetőséget biztosítanak a gyerekeknek, mivel egészen más gondolko-
dást igényel egy komplett darabnak színészileg és tánctechnikailag 
részesévé válni, mint egy versenyen előadni egy koncertszámot.

Keresztesy Borbála

– Melyek a leggyakrabban előforduló 
problémák az első osztályba kerüléskor?

– Több mint 20 éve tanítok 1-2. osztályban. 
A legszembetűnőbb változás, az időbeosztás. Az 
ovis foglalkozások 30 perce után, az iskolában 
4-szer, 5-ször ennyi időt kell figyelve eltölteni. A
foglalkozásokon pedig kötelező a részvétel.

– Ülve maradni nehéz?
– Nem. A koncentrálás és a figyelem. Ez tu-

datos és folyamatos munkát igényel. Célszerű 
az órarendet úgy összeállítani, hogy mozgásos, 
manuális órák kövessék a „komolyabb” tananya-
got. Jó az óra keretén belül is játékos feladatokkal 
megmozgatni a gyerekeket. Sokat vagyunk velük 
levegőn. Gondolnunk kell a délutánra is, amikor 
ugye újra padba kerülnek a napközi keretében.

– Mi gátolhatja, illetve segítheti a beil-
leszkedést?

– A  FOLYAMATOS szülői figyelem segíti leg-
jobban. A dicséret, bakik esetén is!

Él a gyerekekben a kényszer, hogy a legjobb 
tudásuk szerint teljesítsenek. Ők keserednek el 
legjobban, ha nem sikerülnek elsőre a feladatok. 
Ehhez nem jó, ha még szülői dorgálás is társul.

Az első osztály nem úgy működik, hogy” bete-
szem a gyereket és kijön okosan.”

Szerencsés, ha egy oviból több kisgyerek is egy 
osztályba kerül. Biztonságot adnak egymásnak. 
Bár érdekes, hogy 10 éve nem találkoztam síró 
gyerekkel első osztályban. Talán az életkor ké-
sőbbre tolódása miatt. Nem ritka, hogy 7,5 évesen 
kezdik az első osztályt a gyerekek. Persze nem az 
életkor a meghatározó, hanem az értelmi, szociális 
és testi érettség.

– Mikorra kovácsolódik közösséggé az 
első osztály? A napközi segíti az összetar-
tozást?

– Teljesen változó. Ezt a szülők is befolyásolják. 
Ha aktívak abban, hogy ünnepeken együtt legyenek 
a gyerekek, meghívják egymást az otthonukba, 
könnyebb a csapattá válás.

Javasolni szoktam a napközit. Itt van lehető-

ségük a gyerekeknek megtanulni tanulni! Ez az 
egész további tanulmányaikat segíti. Nem az a 
lényeg, hogy noszogatásra, állandó felügyelet 
mellett készüljön el a lecke!

– Körzetesített vagy szabad iskolavá-
lasztás van?

– Az önkormányzat kijelölte az iskola körze-
teit, és kétlépcsős beiratkozást alkalmaznak. A 
jelentkezési lap alapján megnézik, összeszámol-
ják a gyerekeket, és a körzetbe tartozók élveznek 
elsőbbséget a felvételkor. Január végén, február 
elején hívják meg az óvodák az iskola képviselőit 
egy bemutatkozásra, itt személyes találkozásra is 
lehetőség adódik.

Az alapok letétele nagyon fontos a további 
évek szempontjából! A szülőknek el kell fogad-
niuk a gyerek képességeit és nem az elvárásaikat, 
ideáljukat kell várniuk tőle!

– Sok a tanári panasz a szülői érdeklő-
dés hiányára… 

– Igen. A baj a türelmetlenségben rejlik. A 
gyerekek pedig a szüleik mintáját követik. Az ér-
deklődés hiánya inkább a fölső tagozatra jellem-
ző. Alsóban azért támogatóbbak a szülők, és aktí-
vabban részt vesznek a közösségi rendezvényeken 
is (farsang).

Később egyre kevesebben látogatják a foga-
dóórákat, szülői értekezleteket. Gyakran a túlhaj-
szoltság miatt.

– Mikor szembesülünk még a beilleszke-
dés nehézségeivel az oktatás során?

– Igazából a páratlan évek nehezebbek, 
mint az alsóból felső tagozatba kerülés. Ilyenkor 
kapcsolódnak be az új tantárgyak új nevelőkkel, 
teremcserékkel. A másik alkalom, mikor kisgim-
náziumba kerülnek a gyerekek.  

– Javaslatok első osztály kezdése előtt?
– Támogassuk a gyerek biztonságérzetét, lel-

ki világát, dicsérjük, kudarc esetén se rójuk meg, 
örüljünk a pici lépéseknek is! 

Hogy könnyebbnek érezze az iskolatáskát…
Kovácsné Somogyi Mónika

„De nehéz az iskolatáska, 
ilyen szép napos délelőtt”
Dr. Nemesné Horváth Mártával beszélgettünk az iskolába kerülés rejtelmeiről. 



International House
Nyelviskola

A NAGY BEIRATKOZÁS
szeptember 1–12.

Mert angolul tudni kell!

Mecset u. 3. (36) 413 770, (20) 606 7800
www.ih.hu recepcio@iheger.hu

Az egri Nagyboldogasszony-templom  (Barátok temploma) 
altemplomában urnatemetkezési hely került kialakításra.  

Az urnafülkék – melyek két-három urna elhelyezésére alkal-
masak – 30 éves időtartamra, illetve lejárat nélkül válthatók. 

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban, hétfő–péntek 9–11 ill. 
16–18 óráig, valamint a Plébánia (36) 312-227 telefonszámán.

Egertourist
Utazási Iroda

Tel: (36) 510 270Tel: (36) 510 270

INDIÁN NYÁR !!!
SIÓFOK ...........Aranypart, 2-3-4 fős luxusapartmanok, 

medence, pezsgőfürdő, 5 éj  7 500 Ft-tól/fő

SOPRON ........Hotel***  félpanzió, wellness, 
4 éj 25 500 Ft-tól/fő

VISEGRÁD .....Üdülő, félp., 5 éj 18 000 Ft-tól/fő

HÉVÍZ .............Hotel** , félp., 7 éj  26 000 Ft-tól/fő
Hotel **** ÖE, 7 éj  29 000 Ft-tól/fő

GYULA ............panzió, félp., 7 éj 23 500 Ft-tól/fő
Hotel*** félp., belépő, 5 éj 36 800 Ft-tól

ZALAKAROS ..Hotel***, félp. , 7 éj 24 590 Ft-tól

ÜDÜLÉSI  CSEKKET  ELFOGADUNK!
R-0527/93/2000

Kényelmes
Meleg

Hívogató
Hogyan rendezze be 

az édes otthont?
20% engedmény az új lakásba, 

házba költözőknek!

tervező műhely

Telefon:
(20) 274 7031
(30) 451 7001
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Egy tanfolyammal több szakmát szerezhet!

Biztonsági őr, testőr és vagyonőr 
OKJ-s szakmunkás képzésünkhöz még csatlakozni lehet!

Eger, Kossuth Zsuzsa Szakképző Iskola
2009. szeptember 6-án és 13-án 9 óra

Oktatás csak vasárnapi napokon! 
8 általános iskolai végzettség elegendő! A tanfolyam díja 

részletekben is fizethető! Fegyvervizsga lehetőség is van!

T����������� GOLD K��. Felnőttképzési nyilvántartási szám: 00313-2008
Jelentkezés: Varga Violetta (30) 378 5516

KOSÁRLABDÁS TOBORZÓ
Az Egri KOK kosársuli várja edzéseire 

a sportág iránt érdeklődő 7–11 éves gyerekeket.
Információ: Varga György, (20) 9734 170



– Hogyan lett sajtkészítő? Mióta foglalkozik ez-
zel a mesterséggel?

– Korábban is nagyra értékeltem a sajtokat, de önálló 
sajtkészítésbe igazából akkor fogtam bele, amikor haza-
költöztem Svájcból, ahol annak francia részén egy négy 
csillagos hotelben dolgoztam. A szálloda konyháján nagyon 
sok finom sajtot használtunk. A svájci sajtkészítők maguk 
hozták le a hegyekből a tejtermékeiket a szállodáknak, ét-
termeknek. Amikor ezeket a különlegességeket megismer-
tem, arra gondoltam:  vajon a Bükk vidékén hogyan lehetne 
mindezt megvalósítani,  természetesen úgy, hogy a sajtok 
megőrizzék a magyar hegyvidék jellegzetes zamatát.

Először tehát szakácsként kezdtem el sajtkészítéssel fog-
lalkozni, aztán szerelem lett belőle, és akkor úgy gondoltam, 
hogy csinálok egy sajtkészítő manufaktúrát. 2005 őszén 
alapítottam a vállalkozásomat, azóta intenzíven készítünk 
sajtokat. 

– Milyen feltételek szükségesek ahhoz, hogy 
egy sajt jó minőségű, egyedi legyen? 

– Az alapanyagok jó minősége mindenképpen megha-
tározó, kis mennyiségből jó minőséget lehet készíteni, nagy 
mennyiségből azonban csak tömegterméket. A tejtermelő 
partnerem saját gazdaságában harminc jószág adja a tejet, 
ő lassan 30 éve ezzel foglalkozik. A tejtermelést követően a 
későbbi folyamatok során sem gépek irányítanak, hanem a 
sajtkészítő tudása, odaadása, illetve a maximális tisztaságra 
fordított figyelem.

– Mi  jellemzi  a magyar sajtokat? Miben külön-
böznek a magyar sajtok a külföldi sajtoktól? 

– A magyar sajtban rengeteg lehetőség rejlik, főként az 
érleléskor mutatja meg önmagát, ezerarcúságát. Noha Ma-
gyarországon kevés kézműves sajt készül, nincsen sok spe-

cialitásunk, úgy gondolom, bátran megállja majd a helyét a 
magyar sajt a világban. Ez nagy feladat még, ki kell dolgozni. 

Az egész ország területén pl.: szabadon legeltetett ál-
latok tejéből készült sajtokban is látok nagy lehetőséget, 
hasonlóképpen mint más sajttermelő országokban nálunk 
is megvan a kitűnő adottság,  azaz az egyedi mikroflóra.

– Ön hányféle sajtot készít? 
– A friss sajtok kategóriájában négy-hat félét készítünk, 

a félkemény sajtok kategóriájában is ugyanennyit, ezt lehet 
fűszerezni pl.: kakkukfűvel, vargányával. Vannak különleges 
kategóriák, amikor a friss savósajtba teszünk különböző 
gyümölcsöket vagy különböző pirított,  darált  dió és mag-
vas kérgekbe forgatjuk őket. Ezenkívül van olyan félkemény 
sajtunk, amelyet borban érlelünk, valamint faszénport is 
használunk. A teljes paletta így gyakorlatilag 15- 20 féle 
terméket jelent, amelyet kis mennyiségben állítunk elő. 
Havonta  általában  3-4000  liter tejet dolgozunk fel, ennek 
a 60%-ból hegyvidéki sajtot készítünk, amelyet a műhely 
alatti pincében érlelünk. 

– Hogyan történik az ér té ke-
sítés, hol lehet a bükki sajtok kal 
találkozni? 

– Leginkább helyben, a mű he-
lyünkben. Egerben az Imola étterem, 
Egerszalókon a Shiraz Hotel, Noszvajon 
a Magtár fogadó, ahová szállítok, és 
van jó pár borászat, akik folyamatosan 
használják a sajtjaimat borkóstolóik 
során, de az ország más részeire is 
eljutok. Télen megoldható postával, 
de nyáron magam viszem a sajtokat 
a megrendelőhöz. Budapesten a 

Gundel étterem vett fel az étlapra, Tokajban az Oroszlános 
borvendéglő, Vár vendéglő stb. Rendezvények alkalmával 
pedig a Greshem Palotában is szolgálnak fel a sajtjaimból. 
Az igényes gasztronómiai eseményeken, borfesztiválokon 
mint pl. az Egri Bikavér Ünnepe, Etyeki Pincefesztivál, Budai 
Gourmet Fesztivál, Miskolci Kocsonya fesztivál. 

– Melyik termékére a legbüszkébb? 
– A hegyvidéki tehénsajtomra vagyok a legbüszkébb, 

amely pincében érlelődik 4-5 hónapig. Ezen a sajton négy 
évig dolgoztam. 

– Tavaly nyáron alakult meg a Magyar Sajt ké-
szítők Céhe. Hogyan jött létre, milyen céllal  ez az 
érdekképviselet? 

– Öt éve egy kőrösladányi sajtmestertől, Kiss Ferenctől 
tanultam  a szakma csínját-bínját, a tejtermeléstől a sajt készí-
tésig. A szakmai találkozásból barátság lett.  Elképzeléseink-
hez, hogy szélesebb körben is megismertessük a sajtkultúra 
nemes hagyományait, egyre többen csatlakoztak.  Jelenleg 
5 céget tömörít a céh: a kőrösladányi Kiss Házisajt manufak-
túrát, a gyomaendrődi Bethlen Sajt Kft-t, a debreceni Nárcisz 
Birtokot, a lajosmizsei Hortig Rezső  és Bertók Zsuzsa  családi 
gazdaságát, valamint vállalkozásomat, a Bükki Kézműves 
Sajt nevű manufaktúrát.  

A társulás teljes jogú tagja csak hatósági engedéllyel ren-
delkező vállalkozás lehet. Szeretnénk, ha a jobb borokhoz 
hasonlóan a sajtok is eredetvédettek lennének, azaz csak 
azon a környéken legelő állat tejéből készülhetne a tájra 
jellemző termék.

– Mik a tervei, van-e még megvalósulatlan 
álma? 

– Nagyon sok tervem van, szeretnék itt vidéken  egy 
komolyabb egységet létrehozni ahol  sajtkóstolók is lesznek, 
és készítek gasztronómiai  különlegességeket, ez által növel-
nénk a vidékünkre látogatók számát.

– Köszönöm a beszélgetést, végül az olvasók fi-
gyelmébe ajánlom az Ön által adott sajtos receptet.

SZÖVEG: SOMOGYI KINGA

Sajtok vonzásában
Beszélgetés Sándor Tamás sajtkészítővel

A sajt isten ajándéka! – mondták a görögök. Azt tartották, hogy a sajtkészítés mestersége is isteni közvetítéssel jutott el az 
emberekhez. A legenda szerint Apollón isten fiát azzal bízták meg a nimfák, hogy terjessze el az emberek között a sajtkészítés 
tudományát. A nimfák receptje máig fennmaradt: valamilyen oltóanyagot kell adni a tejhez, majd a folyadékot megalvasztani. 
Ilyen oltóanyag lehetett a levágott borjú gyomrából kivett tejalvadék, a bogáncs virágzata vagy a fügefa nedve.

Az élelmiszerek gazdag választékában a sajtok különleges helyet foglalnak el. Értékes élelmiszerünk, bőségesen tartalmaznak 
a szervezetünk számára szükséges fehérjét, zsírokat, ásványi anyagokat, sőt vitaminokat is. A sajt széles körben felhasználható: 
ehetjük magában, szendvicsre téve, ételekhez párosítva egy pohár vörösbor mellé. Izgalmas és karakteres alapanyag, ezernyi íze, 
illata lehet. Sándor Tamás már nagyon fiatalon felismerte, hogy a magyar gasztronómiát csak a kiváló minőségű alapanyagokkal 
lehet újra naggyá tenni. Szakácsként éveket töltött Nyugat-Európában, majd hazajött, és ma saját kis manufaktúrájában, Eger-
ben, sajtot készít. A magyar hagyományokat tanulmányozza, az új ízeinket keresi. A sajtkészítés fortélyairól vele beszélgettem. 

Az igazi sajtos rizottó
Hozzávalók (4 személyre): 1 nagy fej vöröshagyma, 28 dkg rizottórizs, 2 dl egri leányka 
vagy olaszrizling, 4 ek. étolaj, 4 dl húsleves, ízlés szerint só, őrölt fehérbors, 5 dkg vaj, 10 dkg 
érett kemény sajt reszelve (bükki vagy parmezán).

A hagymát egészen apróra felvágjuk, hevített olajban pirítjuk, ha félig megpirult, hozzáadjuk a rizot-
tórizst – egészen kifehéredésig pirítjuk, majd felöntjük a fehérborral. Folyamatosan kevergetve, mikor 
a bor elpárolgott, hozzáöntjük a húsleves 1/3-át, megint lepároljuk, majd a 2/3 húslevest folyamatosan 
kevergetve majdnem puhára pároljuk. Fontos, hogy a rizottó kissé ropogós és szaftos legyen. Tálalás 
előtt elkeverjük a vajjal és a reszelt kemény sajttal. Ez adja meg a végső ízét. Reszelt sajttal tálaljuk. 

Ajánljuk helyi regionális alapanyagokkal készíteni. Pl.: párolt kakukkfüves erdei gombával, őzhús-
raguval, friss nyári roston sült zöldségekkel (cukkini, paradicsom, paprika), vajban sült rozmaringgal.

Fotó: Korsós Viktor



Allergiásoknak különösen ajánlott!

Szőnyeg-, kárpit- és 
lakástisztítás

BOFA ’95 Bt. 
Tel.: (30) 9584-272

www.rainbowsystem.hu

„A nedves por nem száll el!”

Zseni Oktatási Központ Kft.
Budapest, Bajcsy-Zsilinkszy út 65. I. emelet 6.
Felnőttképzési nyilvántartásba vételi szám: 00156-2009.

AZ ALÁBBI TANFOLYAMAINK 
INDULNAK EGERBEN:

Biztonsági őr 47 000 Ft összköltséggel
Kéz- és lábápoló műkörömépítő
 160 000 Ft összköltséggel
Bolti eladó + Kereskedő boltvezető
 70 000 Ft + 2 × 25 000 Ft vizsgadíj

Érdeklődni lehet: (20) 774 0674
www.zsenikft.hu

Rádió Eger, a város ritmusa!
Igen, elmondhatják magukról a Rádió Eger munkatársai, hogy Eger és környékének lakói 
az FM 101.3-ra hangolják a vevőkészülékeiket. Az éter hullámain át jól ismert hangok 
szólítják meg a hallgatókat, arcuk azonban nagyrészt ismeretlen. Ezt a problémát is sik-
erült megoldani a ru�nos, összeszoko� csapatnak azzal, hogy a nyár újdonságaként a város 
különböző pontjain tűnt fel a mobil stúdió és ezáltal szorosabb le� a kapcsolat az „alkotók” 
és a hallgatók közö�. Legfrissebb hazai és külföldi dallamok közö� helyet kapnak a város, a 
térség és természetesen az országos vezető hírek is. Engedjék meg nekem, hogy egy java-
sla�al éljek: maradjanak hűségesek a Rádió Eger műsoraihoz, az alkotókhoz és állíthatom, 
hogy nem fognak csalódni. Az utóbbi adásokban többször játékok is színesíte�ék az adást, 
és a szerencsések gazdagabbak lehe�ek egy-egy fürdőbelépővel. A hallgato�ságot jól 
jelezte, hogy a telefon szinte megállás nélkül csenge�, még akkor is, amikor már megvolt 
a nyertes. Ez csak az új és újabb ötletek, kezdeményezések előjátéka, a nagy előadás ezek 
után következik, amelyre nem kell sokat várni, csak ismételni tudom magamat, nem fognak 
csalódni. A Rádió Eger diktálja és egyben felve�e a város ritmusát.

Tóth Tihamér, ügyvezető

Hajdúszoboszlón  
kedvezményes pihenés  

a fürdővel szemben, 
14 000 Ft/fő/7 éj-től!

www.deákvendégház.hu  
Tel: (52) 360-065, (20) 594-3881

WWW.ASTORIAPANZIO.HU  INFO@ASTORIAPANZIO.HU  (30) 2398 617

Töltsön pár kellemes napot 
családjával, barátaival Hévízen 
�� ������� ����� ���������!

Ajánlatunk: 
2 fő részére reggelivel 13 000 Ft/éj. 

HIRDETÉSFELVÉTEL      (20) 383 3342
Egri Magazin • www.eger.hu

Dinamikusan fejlődő pénzintézet értékesítési hálózatának bővítéséhez pályázatot hirdet 
értékesítői feladatkör betöltésére, hamarosan nyíló egri irodájájoz, vállalkozói jogviszony-
ban.

Feladatok: új üzleti kapcsolatok kialakítása, befektetési-megtakarítási programok, komplex pénzügyi szolgál-
tatások közvetítése, folyamatos kapcsolattartás, az üzleti partnerek tájékoztatása.

Elvárások: személyes tulajdonságok: magas érzelmi intelligencia, hitelesség, pozitív beállítottság, belső hajtó-
erőn alapuló szorgalom, kontaktuskészség. Elengedhetetlen: erkölcsi bizonyítvány, érettségi, felhasználói szintű 
számítógépes ismeret, hajlandóság egyéni vállalkozóként való közreműködésre. Előny: magasabb végzettség, 
biztosítási vagy egyéb értékesítési tapasztalat, hitelközvetítői gyakorlat, biztosítás szakirányú OKJ-s képesítés.

Amit kínálunk: piacképes, korszerű termékpaletta, egyedülálló gyakorlati segítség az induláshoz, folyamatos 
továbbképzés, versenyképes, a kiegyensúlyozott teljesítményt értékelő jövedelem.

Jelentkezését fényképpel ellátott, részletes szakmai önéletrajzzal a penzugyek.eger@gmail.com 
címre várjuk!

állás

OXF RD INTERNATIONAL NYELVISKOLA KFT.
WWW. OXFORDINTERNATIONAL.HU

EGER, BRÓDY S. U. 1. • (36) 322 800, (30) 687 5830
FELNŐTTKÉPZÉSI NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: 10-0231-04

AKKREDITÁLT INTÉZMÉNY: AL-1293

10 nyelvet oktatunk 12 anyanyelvi tanárral! 
Merítsen nyelvtudást tiszta forrásból! Már most biztosítsa 

SAJÁT és GYERMEKE helyét az őszi tanfolyamainkon.

Használja ki 15 különböző 
kedvezményünket!

CÉGEK részére nyelv-
oktatás a SZAKKÉPZÉSI 
hozzájárulás terhére!




